
     Město Němčice nad Hanou 

   Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou       

 

 
Výroční zpráva o činnosti  

Městského úřadu Němčice nad Hanou 

a jeho organizačních složek  

za rok 2020 

 

 

 

 

 
 

 

3.  
 



2 
 

Obsah 

1. Úvod .......................................................................................................... 5 

2. Město ........................................................................................................ 8 

2.1 Identifikace našeho města ............................................................................................... 8 

2.2 Zastupitelstvo ................................................................................................................... 9 

2.3 Výbory zřízené ze zákona zastupitelstvem....................................................................... 9 

2.4 Rada města ..................................................................................................................... 10 

2.5 Komise ....................................................................................................................... 10 

2.6 Krizový štáb .................................................................................................................... 14 

3. Starosta a jeho kompetence .................................................................. 15 

4. Místostarostka a její kompetence .......................................................... 15 

5. Němčická rozvojová, s.r.o. ..................................................................... 17 

6. Příspěvkové organizace .......................................................................... 17 

6.1 Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace ........... 17 

6.2 Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace ........................................ 19 

6.3 Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace ....................... 20 

6.4 ORION - Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace ........... 21 

7. Hospodaření města v roce 2020 ............................................................. 22 

7.1 Příjmy.............................................................................................................................. 22 

7.2 Výdaje ............................................................................................................................. 23 

7.3  Rozpočet k 31. 12. 2020 ................................................................................................ 24 

7.4 Přehled plnění rozpočtu města v roce 2020 po konsolidaci .......................................... 24 

8. Investice roku 2020 ................................................................................ 25 

 Neinvestiční dotace získané za rok 2020 ................................................ 31 

 Grantové řízení a individuální dotace z rozpočtu města ......................... 33 

 Opravy majetku města za rok 2020 ........................................................ 34 

 Životní prostředí .................................................................................... 35 

12.1 Naučná stezka Masarykova lípa ................................................................................... 37 

13. Sociální oblast ........................................................................................ 38 

13.1 Dům s pečovatelkou službou ....................................................................................... 38 

13.2 Sociální služby pro občany (organizace a jejich služby) ............................................... 38 

14. Účast města v organizacích .................................................................... 39 



3 
 

15. Městský úřad ......................................................................................... 41 

15.1 Postavení a působnost úřadu ....................................................................................... 41 

15.2 Vymezení územního správního obvodu pro výkon státní správy pověřeného obecního 

úřadu Němčice nad Hanou ................................................................................................... 41 

15.3 Organizační struktura ................................................................................................... 42 

15.4 Tajemník ....................................................................................................................... 43 

15.5 Personální obsazení v roce 2020 .................................................................................. 43 

15.6 Vytvoření pozic VPP a spolupráce s ÚP Prostějov a Přerov ......................................... 44 

15.7 Deratizace ve městě ..................................................................................................... 45 

15.8 Škodní události (jejich objasněnost) ............................................................................ 45 

15.9 Pověřenec ..................................................................................................................... 45 

15.10 Vzdělávání zaměstnanců ............................................................................................ 46 

15.11 Veřejnosprávní kontroly ............................................................................................. 46 

15.12 Kontroly na úsecích úřadu.......................................................................................... 47 

15.13 Výroční zpráva podle zákona č. 106/1999 Sb. ........................................................... 48 

15.14 Epidemiologická situace ............................................................................................. 48 

16. Přehled právních předpisů (OZV) ........................................................... 48 

17. Odbory města ........................................................................................ 49 

17.1 Finanční odbor.............................................................................................................. 49 

17.1.1 Rozpočet a hospodaření .................................................................................................... 50 

17.1.2 Účetní agenda .................................................................................................................... 50 

17.1.3 Pokladna pro veřejnost ...................................................................................................... 50 

17.1.4 Majetek a inventarizace ..................................................................................................... 50 

17.1.5 Poplatky ............................................................................................................................. 51 

17.1.6 Mzdová agenda (DPP a DPČ) .............................................................................................. 53 

17.1.7 Ostatní činnosti .................................................................................................................. 53 

17.2 Stavební úřad a životní prostředí ................................................................................. 53 

17.2.1 Stavební agenda – státní správa ........................................................................................ 53 

17.2.2 Životní prostředí ................................................................................................................. 55 

17.3 Odbor sociálních a vnitřních věcí a kultury .................................................................. 57 

17.3.1 Informační systémy veřejné správy ................................................................................... 57 

17.3.2 Matrika, evidence obyvatel ................................................................................................ 57 

17.3.3 Sekretariát (ztráty a nálezy) ............................................................................................... 58 

17.3.4 Podatelna ........................................................................................................................... 59 



4 
 

17.3.5 Volby .................................................................................................................................. 59 

17.3.6 Czechpoint ......................................................................................................................... 59 

17.3.7 Sociální agenda .................................................................................................................. 60 

17.3.8 Městská knihovna .............................................................................................................. 60 

17.3.9 Turistické informační centrum ........................................................................................... 61 

17.3.10 Kultura .............................................................................................................................. 62 

18. Energetické hospodaření města ............................................................. 64 

19. Správa bytů a nebytových prostor ......................................................... 65 

19.1 Bytové domy ................................................................................................................ 65 

19.2 Nájmy (v m²) ................................................................................................................. 69 

19.3 Majetek města Němčice nad Hanou ............................................................................ 70 

20. Zpráva o činnosti zásahové jednotky JSDH Němčice nad Hanou za rok 

2020............................................................................................................. 71 

Výjezdy v roce 2020.............................................................................................................. 72 

20. Závěr ...................................................................................................... 77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

1. Úvod 
 

Tak jako každý rok, i letos město Němčice nad Hanou zpracovává Výroční zprávu o své činnosti 
za předchozí rok. Výroční zpráva za rok 2020 dostává nový kabát i nový obsah. Tato zpráva 
nebude pojednávat jen o činnosti městského úřadu, ale bude celkovým obrazem o dění ve 
městě a současně přibližuje široké veřejnosti postavení, roli a organizaci městského úřadu a 
správu jednotlivých agend. Proniká do vnitřního systému úřadu jako takového a podává 
všeobecný přehled o výsledcích jeho působnosti za sledované období roku 2020. 
Prezentované údaje jsou jen dílčími výstupy a náplní práce všech zaměstnanců města, kteří se 
podílejí na činnosti městského úřadu a chodu města jako celku. 
Prezentované údaje jsou uváděny s platností stavu k 31. 12. 2020. 

Ing. Ivana Korvasová 
tajemnice městského úřadu 

 

Vážení spoluobčané, 

věřím, že tato výroční zpráva města vám poskytne dostatek informací o činnosti samosprávy 
a státní správy. V průběhu roku 2020 byla činnost starosty naplňována kromě základních 
pravomocí a povinností zejména zajišťováním podmínek pro práci a činnost pracovníků 
Městského úřadu a města Němčice nad Hanou s cílem rozvoje infrastruktury města, životních 
podmínek občanů, životního prostředí, veřejné zeleně, chodníků, bezpečnosti, ekonomiky 
města, školství, zdravotnictví, kultury a všech dalších oblastí, které se chodu města dotýkají. 
Starosta společně s místostarostkou a dalšími pracovníky MěÚ Němčice nad Hanou zajišťoval 
přípravu veškerých podkladů pro jednání rady, zastupitelstva a dalších orgánů města.  
V začátku roku 2020, byl chod města poznamenán mimořádnými událostmi spojenými s 
výskytem a šířením viru Covid 19. V této souvislosti došlo k vyhlášení nouzového stavu vládou 
ČR a s tím spojených opatření, která se dotýkala zejména omezení pohybu osob, uzavření 
provozoven restaurací, obchodů, kromě prodeje základních životních potřeb. Došlo také k 
uzavření a omezení provozu škol, omezení úředních hodin MěÚ a zavedení dosud téměř 
nevyužívaného způsobu práce z domova tzv. homeoffice. Tato situace měla samozřejmě 
nemalé dopady na rozpočet státu, měst a obcí. MF ČR avizovalo poklesy daňové výtěžnosti. 
Na tento ekonomický pokles vedení města společně s finančním odborem zareagovalo 
úpravou rozpočtu na straně příjmové, kdy byly sníženy očekáváné příjmy ze sdílených daní a 
to ve výši 6,7 mil. Kč tj. snížení ve výši 20 % oproti schválenému rozpočtu města na rok 2020. 
K úpravě rozpočtu došlo i na výdajové straně a to napříč rozpočtovými kapitolami ve výši 6,2 
mil Kč, abychom se na zhoršenou ekonomickou situaci mohli připravit. V průběhu roku však 
vláda připravila řadu kompenzačních opatření, jak pro podnikatele, tak města a obce, kdy 
jsme obdrželi kompenzační podporu ve výši 1.200,- Kč na občana města, což znamenalo 
zlepšení rozpočtové situace města o cca 2,5 mil. Kč. Co se týká zdravotní stránky dopadů Covid 
19, tak v Němčicích nad Hanou nedošlo k zásadnímu a nekontrolovanému šíření nemoci, 
počet nakažených ve městě se pohyboval v řádech desítek osob a kulminoval v prosinci 2020, 
kdy byl hlášen výskyt viru Covid 19 v Němčicích nad Hanou na maximálním počtu 40 osob.  
I přes tyto nečekané těžkosti s covidovým stavem jsme se během roku 2020 věnovali mnohým 
projektům, obnovám či rozvojovým aktivitám. Hlavním úkolem bylo zdárně dokončit 
započatou akci v roce 2019 a to „Rozvoj klíčových kompetencí v Základní škole Němčice nad 
Hanou“. I v následujících letech plánujeme další investice do zkvalitnění školských zařízení, 



6 
 

místních komunikací, sportovní infrastruktury i oprav městského majetku.  
Dovolte mi, závěrem vyjádřit poděkování vám zastupitelům města, městským radním, 
místostarostce, tajemnici, ale i úředníkům za veškerou odvedenou práci. Určitě je před námi 
mnoho projektů, které zlepší náš osobní život a život celých Němčic nad Hanou. V oblasti 
kvality života k nim prioritně bude bezpochyby patřit zahájení realizace infrastruktury pro 
výstavbu rodinných domů na ploše po cukrovaru. Věřím, že se nám společně většina z 
naplánovaných záměrů podaří zrealizovat. Věřím, že budeme společně s radou a 
zastupitelstvem města těmi, kdo povedou město Němčice nad Hanou zodpovědně, dobře a 
ku prospěchu obyvatel města, protože spokojenost občana a přívětivé prostředí pro 
obyvatele i pro podnikání, je nadále prioritou mou i všech orgánů města. Snad tomu přispívá 
i prohlubování informovanosti, včetně této výroční zprávy. Chci poděkovat všem občanům, 
kteří mají zájem pro město něco vykonat, děkuji za osobní přínos a zájem o veškeré dění ve 
městě, a že vám není lhostejné, co se zde děje. Těším se na budoucí setkávání s vámi, ať už 
při dalších plánovaných akcích města, nebo při kulturních a sportovních aktivitách, díky 
kterým máme k sobě všichni blíž. 

Ing. Jan Vrána 
starosta 

 

Slovo místostarostky, 

uplynulý rok byl poznamenán pandemií, ale život v našem městě se nezastavil a celá řada 

záležitostí, projektů či záměrů běžela dále a bylo na nich třeba pracovat. V krátkosti si dovolím 

shrnout hospodaření města v roce 2020, které je podrobněji uvedeno ve výroční zprávě, která 

se vám nyní dostává do rukou. 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočet na rok 2020 jako schodkový. Příjmy byly schváleny ve 

výši 119.794.300,14 Kč a výdaje ve výši 195.484.912,80 Kč. Vzhledem k opatřením v důsledku 

pandemie, která nastala na jaře roku 2020, město aktualizovalo na základě rozhodnutí 

zastupitelstva rozpočtované příjmy a to u sdílených daní snížením plánovaného příjmu o 20%. 

Město také zvážilo plánované výdaje nejen na opravy, investice, ale i na samotný provoz 

města, protože nikdo z nás nevěděl, jak pandemie ovlivní naši ekonomiku a život v naší zemi.  

Příspěvkovým organizacím byl částečně snížen plánovaný příspěvek na jejich činnost a to ve 

výši 10% z původně schváleného rozpočtu. Ke krácení finančních prostředků došlo i u 

neziskových organizací, které si v rámci grantového řízení podaly žádosti o dotace. Město 

požádalo neziskové organizace o úpravu jejich žádostí, tak aby z dotace města byly 

financovány především nezbytné provozní výdaje organizací.  Zájmem města bylo udržení 

činnosti těchto organizací a tím i společenského, kulturního a sportovního života v našem 

městě. Celkem byly neziskovým organizacím z rozpočtu města v roce 2020 poskytnuty 

finanční prostředky ve výši  316.240,00 Kč.  

Vyhlášení nouzového stavu v ČR se dotklo také našich sportovišť a kulturních zařízení. 

Vzhledem k  této situaci, kdy musela být tato zařízení uzavřena, došlo ke snížení příjmů našeho 

rozpočtu.  I když byla převážnou část roku tato zařízení uzavřena, tak se podařilo zrealizovat 

alespoň Hanácký divadelní máj a Němčické hody. 

Nouzové stavy v roce 2020 (uzavření sportovišť a kulturních zařízení) 
od 12. 03. 2020  do 11. 05. 2020 
od 09. 10. 2020  do 03. 12. 2020  
od 18. 12. 2020  do konce roku  2020 



7 
 

V roce 2020 rozpočet města nejvíce finančně zatížila rekonstrukce základní školy. Celkové 

náklady na projekt „Rozvoj klíčových kompetencí v Základní škole Němčice nad Hanou“, který 

byl realizován v letech 2019 a 2020, byly ve výši 141,9 mil. Kč, tento projekt byl podpořen ze 

zdrojů EU, a to z Integrovaného regionálního operačního programu Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR v rámci výzvy č. 47 „Infrastruktura do škol“, dotace byla přiznána ve výši 54,1 mil. 

Kč, skutečně vyplacená dotace byla ve výši 53,9 mil. Kč.   

V roce 2020 byly výdaje na základní školu (stavba, vybavení, služby) ve výši 115.305.452,56 Kč 

tj. 67,54 % z celkových skutečných výdajů města za rok 2020. Jednalo se o nejrozsáhlejší 

rekonstrukci budovy v majetku města, která nemá v naší novodobé historii obdoby. 

Výběr dodavatele na tento projekt byl rozdělen do dvou veřejných zakázek. Komplexní 

organizační a věcné řízení zadávacího řízení při zadávání veřejných zakázek pro město 

zajišťovala společnost RPA Tender, s.r.o. Brno. Na veřejnou zakázku stavebních prací byla 

vybrána společnost PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., vysoutěžená částka Smlouvy o dílo byla 

ve výši 115.795.963,03 Kč včetně DPH. V průběhu realizace stavby vyvstala potřeba méněprací 

a víceprací, celkem byly uzavřeny 4 dodatky smlouvy o dílo a konečná cena za realizaci stavby 

včetně dodatků byla ve výši 123.086.184,93 Kč včetně DPH. Druhá veřejná zakázka byla vypsána 

na dodávky vybavení, která byla rozdělena do tří částí: I. část – dodávka IT (dodavatel AV MEDIA, a.s.), 

II. část – dodávka nábytku (dodavatel TOKA a.s.) a III. část – dodávka školních pomůcek (dodavatel TOP 

SERVIS, s.r.o.), celková hodnota vysoutěžené částky na dodávky vybavení byla ve výši 13.901.290,70 

Kč včetně DPH.  

Rekonstrukce nezahrnovala pouze náklady na stavební práce a dodávky vybavení, je nutné k 

těmto výdajům připočítat i výdaje nutné na zajištění provozu školy po dobu rekonstrukce, 

výdaje na stěhování, projektovou dokumentaci, dotační poradenství a bohužel i výdaje na 

právní poradenství ve věci podání podnětu na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, který 

byl shledán jako neopodstatněný. 

V roce 2020 se také podařilo dokončit rekonstrukci chodníků na ulici Šafaříkova, byla 

provedena rekonstrukce bytu č. 2 na ulici Masarykova č.p. 355, byly vybudovány dlouho 

očekávané chodníky ke hřbitovu na ulici Havlíčkova, v budově kina OKO bylo zrekonstruováno 

sociální zařízení pro jeho návštěvníky a bylo vybudováno obratiště včetně spojovací cesty u 

přístupové komunikace ke garážím v ulici Sadová. Finanční prostředky města byly dále použity 

na demolici objektu bývalých jeslí v ulici Trávnická. Nemalé finanční prostředky města byly 

vloženy do životního prostředí a nemalou částkou to byla mimo jiné také investice vložená do 

založení vybraných krajinných prvků v k.ú. Němčice nad Hanou a do obnovy porostu LBK 29.     

Na závěr mi dovolte vyjádřit přání, že další rok bude lepší a dovolí, abychom mohli žít 

spokojeně a šťastně, abychom mohli společně posouvat naše město k novým cílům. 

Ing. Jana Oulehlová 

 místostarostka 

 

 



8 
 

2. Město 
2.1 Identifikace našeho města 

Město Němčice nad Hanou leží v jihovýchodní části kraje Olomouckého, na levém břehu řeky 
Hané v nadmořské výšce 204 metrů a rozkládá se na území o  katastrální výměře 1 202 ha.         

 

Město Němčice nad Hanou 
Palackého nám. 3  
798 27 Němčice nad Hanou 

 

Telefon:                      582 302 311  

ID datové schránky: udbb4fb  

e-mail:                        podatelna@nemcicenh.cz  

IČ:                                00288497  

DIČ:                             CZ00288497  

Číslo účtu:                  155969756/0300, ČSOB a.s.  

 

Počet částí: 1 

Katastrální výměra 1 202 ha 

Nadmořská výška: 204 m n. m. 

Počet obyvatel k 1. 1. 2020: 1913 

Počet cizinců s povoleným pobytem:  74 

  

Významná jubilea roku 2020 

V roce 2020 jsme si připomněli dvě 50. výročí  

- V roce 1970 byly Němčice nad Hanou povýšeny na město slavnostním aktem. Statut 
města přebíral na slavnostním veřejném zasedání tehdejší předseda MNV František 
Vavřík. 
   

- V roce 1970 byla založena Lidová škola umění v Němčicích nad Hanou, předchůdce 
Základní umělecké školy. Působila od svého vzniku ve stejné budově, i když v roce 1970 
se dělila o prostory s prvním stupněm základní školy.  

K oběma výročím připravilo město i jeho organizace řadu akcí, ze kterých se vlivem situace v 
období pandemie podařilo uskutečnit jen část. 

mailto:podatelna@nemcicenh.cz


9 
 

2.2 Zastupitelstvo 
 

Složení zastupitelstva města ve volebním období 2018-2022 : 

Starosta Ing. Jan Vrána SNK města Němčice nad Hanou 

Místostarostka Ing. Jana Oulehlová ČSSD 

 Ivana Dvořáková ČSSD 

 Ing. Oldřich Plchot SNK města Němčice nad Hanou 

 Ing. Martin Ernst, Ph.D. ANO NĚMČICÍM 

 Mgr. Hana Matušková ČSSD 

 Martin Ševčík, DiS. ČSSD 

 Bc. Marek Antel Společně pro Němčice 

 Martina Kouřilová Společně pro Němčice 

 RNDr. Lubomír Procházka SNK MĚSTA NĚMČICE NAD HANOU 

 Bc. Lenka Králová ANO NĚMČICÍM 

 Jiří Zatloukal SNK-ED 

 Ing. Miroslav Oplocký KDU-ČSL 

 Jaromír Snídal VOLBA A ZODPOVĚDNOST 

 
Roman Mizera 

SVOBODA A PŘÍMÁ DEMOKRACIE – 
Tomio Okamura (SPD) 

 
V roce 2020 Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou zasedalo celkem 7 x. 

2.3 Výbory zřízené ze zákona zastupitelstvem  
Zastupitelstvo města zřídilo jako své iniciativní a kontrolní orgány výbory. Svá stanoviska a 
návrhy předkládají výbory zastupitelstvu města. 

Finanční výbor  

provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky města a plní další úkoly, 
jimiž jej pověřilo zastupitelstvo města. 

Finanční výbor ve volebním období 2018-2022 

předseda:  Ing. Miroslav Oplocký 

členové:  Jana Baluchová, Mgr. Olga Fidrová MBA, Milan Hrabal, Zdeněk Chalánek, 
Martina Kouřilová, Alice Štěpánková 

Finanční výbor města Němčice nad Hanou se v roce 2020 sešel 4x.  



10 
 

Kontrolní výbor  

kontroluje plnění usnesení zastupitelstva města a rady města, kontroluje dodržování právních 
předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné působnosti, plní další 
kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo města. 

Kontrolní výbor ve volebním období 2018-2022 

předseda: Roman Mizera 

členové:  Eva Chytilová, Bc. Jan Korvas, Ing. Jana Otáhalová, Ing. Marie Plchotová, 
Jaroslava Tučková, František Žvátora 

Kontrolní výbor města Němčice nad Hanou se v roce 2020 sešel 1x. 

 

2.4 Rada města 
Rada města je výkonným orgánem obce v oblasti samostatné působnosti a ze své činnosti 
odpovídá zastupitelstvu obce. V oblasti přenesené působnosti přísluší radě města rozhodovat, 
jen stanoví-li tak zákon. Jednání rady je neveřejné.  

Rada města zasedá v tomto složení: Ing. Jan Vrána, Ing. Jana Oulehlová, Ing. Oldřich Plchot, 
Ivana Dvořáková, Ing. Martin Ernst, Ph.D. 

V roce 2020 se Rada města Němčice nad Hanou sešla na 31 schůzích. 

 

2.5  Komise 
Komise jsou poradními orgány zřízené radou města. 
Rada města zřídila, jako své iniciativní a poradní orgány, komise, které radě města 
předkládají svá stanoviska a náměty.  

Sbor pro občanské záležitosti města Němčice nad Hanou /SPOZ/ ve volebním období 

2018-2022 

předseda: Alice Štěpánková 

tajemník: Bc. Hana Mikulčíková, DiS. 

členové:  Petra Brabcová, Pavel Chmelař, Eva Chytilová, Kristýna Jeřábková, Vladimír 
Kyselák, Jiřina Kyseláková, Blanka Snídalová, Jana Stratilová, Jaroslava 
Zatloukalová 

Zpráva o činnosti Sboru pro občanské záležitosti za rok 2020  
Loňský rok byl pro všechny překvapením, které nikdo z nás nečekal. Epidemiologická situace 
nás přinutila přizpůsobit se době, ve které jsme se ocitli. Stejně tak se musel přizpůsobit i Sbor 
pro občanské záležitosti. Činnost sboru fungovala omezeně, ale i tak jsme na své občany 
nezapomněli a všem oslavencům jsme popřáli a pogratulovali k jejich jubileum. Některým 
kvůli nařízeným opatřením se zpožděním, některým pouze přes okno, ale všechny své občany 
jsme obdarovali malým dárkem, jako poděkování, že jsou hrdými občany města Němčice nad 
Hanou. Obrovské dík patří i paní Kotulové. Ta nám i přes to, že svůj obchod musela mít ve 
druhé vlně pandemie zavřený, vždy vyšla vstříc a ochotně nám vyhověla s balíčky pro 



11 
 

oslavence. Činnost ve sboru jsme si rozdělili a díky skvělé komunikaci jsme veškeré své 
povinnosti splnili s radostí. Všichni doufáme, že letošní rok nám přinese už jen samá pozitiva 
a budeme schopni i nadále svým občanům přinášet radost. 

Komise pro mládež, kulturu a tělovýchovu města Němčice nad Hanou ve volebním období 

2018-2022 

předseda:  Mgr. Naděžda Tesaříková 

tajemník:  Helena Spisarová 

členové:  Mgr. Eva Bašková, Pavla Buriánková, Luďka Kouřilová, Eva Křížová, Pavla 
Kundelová, Pavel Kvíčala, Mgr. Pavel Navrátil, Mgr. Lucie Navrátilová, 
Ing. Miroslav Oplocký do 20. 7., Ing. Jana Otáhalová, Miluše Poláčková do 
20.7, Mgr. Markéta Tobolíková, Bc. Dana Vlčková, Ing. Jiří Vosička, Jitka 
Borovičková od 20.7. 

Zpráva o činnosti Komise pro mládež, kulturu a tělovýchovu za rok 2020  
Komise se vzhledem ke koronavirové epidemii v roce 2020 sešla jen 3x. Počet členů se na 
začátku snížil o dva neaktivní členy (Poláčková, Oplocký), asi v polovině roku přibyla jako nová 
členka Jitka Borovičková, zástupce DS Na štaci. Zvýšilo se procento účasti na schůzích. Členové 
jsou na jednáních komise aktivní, mnozí pomáhají na kulturních akcích. Jako předsedkyně 
komise úzce spolupracuji s kulturní referentkou na přípravě a organizaci akcí. 
1. schůzka 25. 2. 2020 
Jako host se zúčastnila místostarostka Ing. Jana Oulehlová, která nás seznámila se stanoviskem 
rady města k podnětům komise. 
Rada města k situaci kolem výletiště na stadionu se vyjádřila, že v 2. polovině roku 2020 po 
skončení rekonstrukce školy se zadá studie na úpravu výletiště. 
Hlavní náplní bylo zajištění oslav 50. výročí povýšení Němčic na město a založení ZUŠ. Z 
připravovaných akcí se podařilo vydat omalovánky a uskutečnit výstavu o roce 1970 ve 
vitrínách na budově kina, která se setkala s kladnou odezvou. Ostatní akce vzhledem k 
epidemii se neuskutečnily, některé se přesunuly na rok 2021. 
Kladně byl hodnocen 2. ročník Novoročního výšlapu, jehož se zúčastnilo 115 osob, a také 
dětský karneval, který pořádalo město ve spolupráci se SVČ Orion a SDH. 
2. schůzka 9. 6. 2020 
Zabývali jsme se životem v době koronaviru. Naše město skončilo na 35. místě v ČR v soutěži 
Zajícov, proběhlo kladení věnců u příležitosti osvobození města, jehož se zúčastnili členové 
historického klubu v dobových uniformách. Úspěchem bylo první místo v soutěži obecních 
periodik – v Olomouckém kraji jsme obsadili 1. místo, v ČR 18. místo. 
HDM poprvé ve své historii se uskutečnil v náhradním, a to červnovém termínu. Diváci zhlédli  
8 představení. Tajemnice komise nás seznámila s Kulturním létem, zvláště Němčickými hody. 
3. schůze 8. 9. 2020 
 Hodnotili jsme bohatost Kulturního léta, včetně hodů – pěkné počasí, ale malá účast diváků 
na některých programech. Kladně byla hodnocena výstava sběratelství ve foyer kina. V 
červenci proběhla ustavující schůze nové společenské organizace Senioři Němčic. 
      Zprávu píši v době, kdy kulturní a společenský život ve městě ustal, ale věřím, že se situace 
brzy obrátí k lepšímu. 
 

 



12 
 

Bytová komise města Němčice nad Hanou ve volebním období 2018-2022 

předseda:  Milan Tesařík 

tajemník:  Blanka Šebestová, DiS. 

členové:  Zdeněk Buriánek, Jiřina Hrubá, Martina Nedbalová, Mgr. Hana Vojancová 

Zpráva o činnosti Bytové komise za rok 2020  
Bytová komise se v roce 2020 sešla na základě přidělování bytu č. 3 v domě č. p. 355 na 
Masarykově ulici dne 27. 5. 2020. Dále byli členové komise seznámeni s aktuální situací 
rekonstrukce bytu č. 2 v témže domě. Další zasedání bytové komise se uskutečnilo 19. 8. 2020. 
Komise vyslovuje poděkování paní Šebestové za vzornou přípravu podkladů pro jednání a 
aktualizaci žadatelů o byty. 

Likvidační a škodní komise města Němčice nad Hanou ve volebním období 2018-2022 

předseda: Vítězslav Mikulčík 

tajemníci:  Blanka Šebestová, DiS. 

členové: Pavel Kyselák, Marcela Temlíková, Jaroslav Mraček, Dita Žatecká,  

Zpráva o činnosti Likvidační a škodní komise města 

Komise se sešla v roce 2020 jedenkrát. Doporučila vyřazení majetku v celkové ceně pořízení 

19 390,- Kč z evidence majetku města a jeho následnou likvidaci. 

Komise sociální, zdravotní a pro prevenci kriminality města Němčice nad Hanou ve 

volebním období 2018-2022 

předseda:  Martin Ševčík, DiS. do 16. 3., Ivana Dvořáková od 17.3. 

tajemník:  Petra Spíchalová, DiS.  

členové:  Bc. Marek Antel do 16. 3., Hynek Dvořák ml., Andrea Huťková, Bc. Gabriela 
Klágová, DiS., Barbora Lenertová, Ing. Oldřich Plchot, Dita Šebestová,  

Bc. Jaroslav Škrkánek do 16. 3., Martin Ševčík, DiS. od 17.3. 

Zpráva o činnosti Komise sociální, zdravotní a pro prevenci kriminality za rok 2020  
V roce 2020 došlo ke změně předsedy Komise sociální, zdravotní a pro prevenci kriminality 
města Němčice nad Hanou. Předseda komise, pan Martin Ševčík, DiS se vzdal funkce 
předsedy, zůstal členem této komise. Předsedkyní komise byla schválena paní Ivana 
Dvořáková. Komise se v roce 2020 sešla na jednom jednání. Na tomto jednání byla 
zhodnocena bezpečnostní situace města za rok 2019. Projednána opatření v souvislosti 
s koronavirovou pandemií a poskytnutí individuálních dotací v sociální oblasti. Komise je 
složena převážně z občanů, pracujících v sociální oblasti, což je velkým přínosem. Informace 
z oblasti zajištění bezpečnosti v našem městě přináší do komise člen rady města a technický 
správce kamerového systému, Ing. Plchot.  
Jednání komise bylo konstruktivní a dovolím si konstatovat, že doporučení pro jednání rady 
města především v oblasti sociální, bylo přínosné. Kladně hodnotím práci paní Petry 
Spíchalové, DiS., pracovnice sociálního odboru města.  
 



13 
 

Komise pro životní prostředí města Němčice nad Hanou ve volebním období 2018-2022 

předseda: Ing. Martin Ernst, Ph.D.  

tajemník:  Mgr. Alena Špičáková 

členové: Zdenek Korvas, RNDr. Bohumila Procházková, Vladimír Rosík, Jaromír Snídal, 

Bc. Hana Ticháková, Miroslav Vrána, Ing. Helena Zahradníková, Ph.D., Radek 

Zedníček 

Zpráva o činnosti komise pro životní prostředí za rok 2020  

Od vypuknutí pandemie Covid-19 se bohužel Komise pro životní prostředí doposud nesešla, 

ani nebyla ze strany vedení města oslovena k řešení nějakých otázek spadajících do její 

kompetence. 

Investiční komise města Němčice nad Hanou ve volebním období 2018-2022 

předseda:  RNDr. Lubomír Procházka 

tajemník:  Bc. Marketa Chmelařová, DiS., Pavel Burda 

členové:    Ing. Radoslav Borovička, Ing. Lukáš Chytil, Pavel Kvíčala, Martin Oral                   

  

Zpráva o činnosti Investiční komise za rok 2020 

Investiční komise je poradním orgánem rady města a schází se na její žádost. Zpravidla 

projednává vybrané investiční záměry, vyjadřuje se k nim či k jejich variantám a vydává 

k zadaným otázkám svoje stanovisko nebo doporučení radě města. 

V hodnoceném období Rada města tolik porady nepotřebovala a Investiční komise se sešla 

než jednou, 10. 2. 2020. Projednávala projekt řešení rekonstrukce sociálního zařízení 

v budově kina Oko, projektový návrh řešení mostního objektu přes Žlebůvku na ulici 

Hřbitovní, návrh dopravního propojení Šafaříkovy ulice s ulicí Chmelín a přístup k projektu 

rekonstrukce zázemí sportovního zařízení v Němčicích nad Hanou. Účast členů byla 

stoprocentní.  

Jednání komise probíhalo, jako vždy, věcně. Diskuse i v případě rozdílných názorů byla 

korektní a k věci, se snahou o nalezení vhodného řešení. 

Grantová komise města Němčice nad Hanou ve volebním období 2018-2022 

předseda:  Bc. Lenka Králová 

tajemník:  Libuše Gardavská, DiS. do 28. 2., Bc. Marketa Chmelařová, DiS. do 31. 8., 

 Ing. Martina Bartošková od 1.9. 

členové:    Ing. Zdeněk Hrbáček, Ivo Kopřiva, Martina Kouřilová, Bohdana Kvíčalová 

Hodnocení činnosti Grantové komise za rok 2020  
Komise se zpravidla schází na podzim, kdy je potřeba projednat podklady pro vyhlášení 
grantového řízení na následující kalendářní rok a na jaře, kdy je cílem jednání posoudit 
předložené žádosti. Jednání probíhají v klidné atmosféře.  



14 
 

V roce 2020 mohly neziskové organizace o grant požádat ve dvou kategoriích Sportem k lepší 
kondici a Podpora spolkových aktivit.  Zájem o čerpání grantů ze strany spolků a organizací je 
velký. Přesto lze konstatovat, že alokovaná částka v rozpočtu je dostačující.  
Všechny žádosti získají členové komise v dostatečném časovém odstupu, tak aby je mohli 
řádně nastudovat a na jednání přišli připraveni a případné nejasnosti či nedostatky byly ve 
spolupráci s finančním odborem napraveny. 
Formální stránka žádostí byla zjednodušena tak, aby nedocházelo ke zbytečné administrativní 
zátěži. Dovolím si konstatovat, že grantová komise pracuje dobře a plní svůj účel, pro který 
byla ustanovena. 
 
Redakční rada časopisu Němčice pod lupou ve volebním období 2018-2022 

šéfredaktor:     Mgr. Naděžda Tesaříková  

tajemník:          Helena Spisarová 

členové:            Ivana Dvořáková, Veronika Oulehlová, DiS., Dušan Kutal,  
 Mgr. Zuzana Ševčíková, Alena Kyseláková 

V loňském roce byla vydána tři čísla časopisu Němčice pod lupou, na kterých se podílela celá 
redakční rada.  
 

2.6 Krizový štáb 
Členové krizového štábu 

Jméno a příjmení Funkce 

Ing. Jan Vrána Starosta 

Ing. Jana Oulehlová Místostarostka 

Ing. Ivana Korvasová tajemnice  

npor.Mgr. František Richter PČR 

Jan Kyselák velitel JPO II 

Ivana Dvořáková asistentka  

Mgr. Andrea Kopová ředitelka MŠ 

Mgr. Hana Matušková ředitelka ZŠ  

Ladislav Gazdag ředitel ZUŠ  

Pavel Burda investiční technik  

Ivana Kučerová zdravotnictví  

Oldřich Špaček JMP  

Patrik Trmač veřejné osvětlení 

Bc. Petr Novotný E-ON 



15 
 

Goran Sambunjak V.H.P. Ivanovice na Hané s.r.o. 

 

Krizový štáb se sešel 17. 3. 2020, kdy se seznámil se s nově vznikající situací a to epidemii 

SARS COV 19, která se začala šířit v České republice a s tím spojenou nutností přijímat 

nařízení vlády ČR. 

 

3. Starosta a jeho kompetence 
- požární ochrana, civilní ochrana 

- církevní záležitosti 

- sdružení obcí MRG Němčicko 

- pracovně - právní vztahy 

- interní směrnice města 

- oprávněná osoba k datové schránce 

- GDPR – ochrana osobních údajů 

- investiční akce, územní plánování 

- informační a telekomunikační systém města 

- odpovídá za včasné objednání přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok 

- může požadovat po Policii České republiky spolupráci při zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku 

- odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce 

- rozhoduje o záležitostech samostatné působnosti obce svěřených mu radou obce,  

- starosta svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva obce a rady obce, podepisuje 

spolu s ověřovateli zápis z jednání zastupitelstva obce a zápis z jednání rady obce  

- starosta má právo užívat při významných příležitostech a občanských obřadech závěsný 

odznak, který má uprostřed velký státní znak a po obvodu odznaku je uveden název Česká 

republika 

- člen Rady svazu města a obcí České republiky  

- uzavírání pracovních vztahů – dohody o pracovní činnosti, dohody o provedení práce 

 

4. Místostarostka a její kompetence  
- sdružení obcí MRG Střední Haná, MAS Hanácký venkov – místostarostka je předsedkyní 

Výběrové komise MAS Hanácký venkov, z.s.  
- neziskové organizace 

- sociální věci a zdravotnictví 

- projekty a dotace 

- kultura 

- veřejný pořádek, životní prostředí 

- příspěvkové organizace zřízené městem 



16 
 

- v roce 2020 dohlížela nad činností finančního odboru, zpracovala Závěrečný účet města 

za rok 2019 

- starostu zastupuje místostarosta. Místostarosta, kterého zvolí zastupitelstvo, zastupuje 

starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci (§ 73 

odst. 3 a § 79 odst. 1 zákona o obcích)  

Oblasti společné 

- publicita 

- občanské obřady 

- styk s občany, členy RM, ZM a členy výborů a komisí 

- rozpočet města, majetek města 

 
Strategické úkoly, kterými se v průběhu roku 2020 zabývali starosta a 
místostarostka:  
 
- pokračování v rozsáhlé rekonstrukci budovy základní školy 

- demolice objektu bývalých jeslí v ulici Trávnická 

- vybudování přístupových chodníků ke hřbitovu na ulici Havlíčkova 

- obnova porostů v LBK 29  v k.ú. Němčice nad Hanou 

- založení vybraných krajinných prvků v k.ú. Němčice nad Hanou 

- rekonstrukce bytu č. 2 v domě 355 na ulici Masarykova 

- dokončení rekonstrukce chodníků na ulici Šafaříkova 

- rekonstrukce sociálního zařízení v kině OKO 

- modernizace a rozšíření kamerového systému 

- vybudování obratiště a spojovací cesty u přístupové komunikaci ke garážím v ulici Sadová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

5. Němčická rozvojová, s.r.o. 
Město Němčice nad Hanou je zakladatelem a jediným vlastníkem společnosti Němčická 

rozvojová, s. r. o., která byla založena 21. 10. 2010 se sídlem Komenského nám. 70, 798 27 

Němčice nad Hanou a její jednatelkou je JUDr. Jarmila Pospíšilová.  

Společnost Němčická rozvojová byla založena v souvislosti s projektem rozvoje území po 

bývalém cukrovaru, krátce po vzniku společnosti byla podána žádost o podporu z ROP Střední 

Morava a této žádosti nebylo vyhověno. Společnost již několik let nevykazuje žádnou činnost.  

Majetek společnosti k 31. 12. 2020 

 Stálá aktiva Oběžná 
aktiva 

Vlastní 
kapitál 

Cizí zdroje 

Němčická rozvojová, s. r. 
o. 

156 000,00 156 000,00 156 000,00 0,00 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2020 v tis. Kč 

 
Náklady Výnosy 

VH za úč. 
období 2020 

VH min. 
období 

Němčická rozvojová, s. r. 
o. 

2 0 -2 -2 

 

6. Příspěvkové organizace 
6.1 Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková 

organizace 
Adresa: Trávnická 201, 798 27 Němčice nad Hanou 
Telefon: 582 386 524 
IČ: 75021684 
www: https://msnemcicenadhanou.cz 
e-mail: skolkan@volny.cz 
Ředitelka: Mgr. Andrea Kopová 

Rok 2020 v Mateřské škole Němčice nad Hanou  
Mateřská škola Němčice nad Hanou je čtyřtřídní MŠ, pavilónového typu, s kapacitou 100 dětí.  

Součástí příspěvkové organizace je i školní jídelna, která připravuje stravu pro děti a 

zaměstnance MŠ a má kapacitu 120 strávníku. Mateřská škola je otevřená novým trendům 

v předškolním vzdělávání, úspěšně se nám daří integrace dětí se SVP, velmi dobře máme 

zajištěné podmínky pro vzdělávání dvouletých dětí. S dvouletými dětmi nám pomáhá 

personální podpora chůvy, kterou čerpáme z dotací EU. Vzdělávání dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami zajišťujeme s podporou asistentů pedagoga. Se změnou systému 

financování škol v roce 2020, jsme mohli zvýšit počet pedagogických pracovníků o celé dva 

úvazky, což se velmi pozitivně projevilo na podmínkách vzdělávání. V roce 2020 pracovalo 

v MŠ 9 pedagogů, 3 asistentky pedagoga, 1chůva, 4 provozní pracovnice, 2 kuchařky, vedoucí 

školní jídelny, účetní a topič. V roce 2020 proběhla personální změna v obsazení hlavní 

kuchařky a vedoucí ŠJ.  

https://www.nemcicenh.cz/prispevkove-organizace/materska-skola-nemcice-nad-hanou-okres-prostejov-prispevkova-organizace
https://www.nemcicenh.cz/prispevkove-organizace/materska-skola-nemcice-nad-hanou-okres-prostejov-prispevkova-organizace
tel:+420582386524
mailto:skolkan@volny.cz


18 
 

Každá ze čtyř tříd má k dispozici celé podlaží, prostory jednotlivých tříd jsou dostatečné velké. 

Budovy mateřské školy prochází postupnou modernizací, vnějších i vnitřních prostor. Naší 

chloubou je rozlehlá zahrada v přírodním stylu, která prošla revitalizací v roce 2016. Dřevěný 

herní mobiliář, vyvýšené záhony, hmatové chodníky, vrbové tunely, to vše poskytuje dětem, 

možnost ke hře, učení a vytváření vztahu k přírodě. Naším cílem je přenášet co nejvíce aktivit 

s dětmi do venkovních prostor, takže postupně doplňujeme vybavení zahrady. V roce 2020 

jsme pořídili vodní herní kaskádu, sloužící k otužování dětí a hrám s vodou. V nejbližší době 

plánuje zřizovatel provést kompletní rekonstrukci výdejen stravy a šaten pro zaměstnance. 

Nutnou investicí bude také modernizace dvou jídelních výtahů. Díky podpoře zřizovatele se 

nám daří zajistit provoz i údržbu prostor školy, zahrady a postupně doplňovat učební pomůcky 

a modernizovat vybavení školy.  Naším společným zájmem je vytvořit podnětné prostředí, kde 

budou děti spokojené a šťastné. Pomoci nejmladším dětem při adaptaci v kolektivu, naučit je 

komunikaci s vrstevníky a připravit naše předškoláky na úspěšný vstup do základní školy. Jsme 

otevřenou školou a za prioritu považujeme úzkou kooperaci s rodinou. V roce 2020 jsme 

spustili nové, přehlednější a pro rodiče přístupnější webové stránky školy. Rozšířili jsme 

zejména prezentace jednotlivých tříd a fotogalerie MŠ i ŠJ. S mateřskou školou spolupracuje 

Spolek rodičů a přátel MŠ Němčice nad Hanou, z. s. , který společně s pedagogy zajištuje 

organizaci akcí pro děti a rodiče a přispívá na různé aktivity s dětmi. Bohužel rok 2020 byl 

v tomto ohledu velmi nestandardní, z důvodu pandemie Covid – 19 neproběhly žádné 

společné s rodiči ani jinými partnery. S velkými omezeními jsme organizovali rozloučení se 

školáky v červnu 2020 a ani další kulturní a vzdělávací akce jsme v MŠ nabídnout nemohli. 

Velmi pozitivní ohlasy má nabízená logopedická prevence přímo v MŠ s účasti rodičů, 

logopedická asistentka pomáhá dětem v odstraňování vad výslovnosti. Tuto aktivitu finančně 

podporuje zřizovatel školy. V roce 2020 došlo k omezení zájmových odpoledních aktivit, 

zejména nabízených ZUŠ a  SVČ Orion. Aktivity vedené pedagogy MŠ – Malý objevitel a Maxík 

probíhaly.  

Z důvodu epidemie Covid – 19 došlo na jaře k přerušení provozu MŠ po rozhodnutí zřizovatele 

a vedení školy, od 17. 3. 2020 do 8. 5. 2020. Návrat dětí do škol proběhl za zvýšených 

hygienických opatření, nastavených ve všech oblastech provozu MŠ, včetně školní jídelny. Pro 

zajištění bezpečného a zdravého prostředí jsme k běžné desinfekci všech prostor a ploch 

přidali pravidelné použití ozonového generátoru, který ničí viry, bakterie i plísně.   

Prázdninový provoz proběhl v měsíci srpnu, jako každý rok v omezeném počtu dvou tříd.  

V podzimních měsících, i když se opět spustila další vlna epidemie, nebyl provoz mateřské 

školy přerušen. Nákaza se potvrdila v listopadu u 3 zaměstnanců a v karanténě byla jedna 

třída.  Zaměstnanci se museli rychle přizpůsobit vzniklé situaci, osvojit si nové metody práce 

s digitálními technologiemi při zajištění distančního vzdělávání předškoláků, dodržovat přísná 

hygienická opatření celých 7 měsíců z roku 2020, kdy mateřské školy nebyly jako jediné vládou 

uzavřeny. Ředitelka školy musela často operativně nastavovat provoz dle vládních nařízení, 

komunikovat s krajskou hygienickou stanicí, s  rodiči a řešit komplikace spojené s obavou z 

nákazy, motivovat zaměstnance. Celkově hodnotíme rok 2020 jako velmi náročný. 

 

 



19 
 

6.2 Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 
Adresa: Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou 
Telefon: 582 386 579  
IČ: 47922346 
www: http://zsnem.pvskoly.cz 
e-mail: zsnem@pvskoly.cz 
Ředitelka: Mgr. Hana Matušková 

Školská rada 
Podle § 167 školského zákona zahájila činnost na základní škole od 01. 07. 2005 nově 
zvolená šestičlenná školská rada. 

Současné složení školské rady 

Zástupci rodičů Ing. Jana Oulehlová - předsedkyně Kateřina Přibylová 

Zástupci zřizovatele Ivana Dvořáková Jana Greplová  

Pedagogičtí pracovníci školy Mgr. Hana Vojancová Mgr. Libor Mitana  
 

Uplynulý školní rok 2019 - 2020 byl pro všechny žáky i zaměstnance mimořádně složitý a těžký. 

Celý průběh školního roku byl ovlivněn dvěma okolnostmi, které významně poznamenaly 

průběh celého roku.  

V prvé řadě jsme z důvodu celkové rekonstrukce vyučovali od 1. září 2019 v náhradních 

prostorách.  

Výuka prvního stupně probíhala až do poloviny ledna 2020 na několika místech v Němčicích 

(ZUŠ, sokolovna, hasičská zbrojnice, ve mlýně), poté se žáci mohli vrátit zpět do opravené 

přístavby školy.  

Druhý stupeň byl na celý školní rok přemístěn do bývalé základní školy v Dobromilicích.  

Druhá mimořádná okolnost nastala po vyhlášení první epidemické vlny, kdy 11. března přešla 

škola na distanční vzdělávání, které trvalo až do 25. května. Jednalo se o složité období, nikdo 

z nás neměl s touto formou výuky žádné zkušenosti a také po stránce ICT mnoho žáků a také 

někteří pedagogové nebyli na tuto náročnou situaci připraveni.  

Od 11. května do 5. června probíhala prezenční příprava deváťáků na příjímací zkoušky na 

střední školy a tito žáci se mohli účastnit prezenční výuky ve škole.   

25. května – započalo dobrovolné vyučování ve škole, do kterého nastoupilo přibližně dvě 

třetiny žáků 1. stupně. 

Kolaudace zrekonstruované němčické základní školy proběhla v srpnu 2020, tím byla završena 

rozsáhlá a náročná rekonstrukce, která nemá v celé historii naší školy obdoby. Žáci mají nyní 

k dispozici takové podmínky ke vzdělávání, které patří k tomu nejlepšímu, co může základní 

škola dětem nabídnout.  

Poděkování patří minulému i současnému vedení našeho města, za přípravu a realizaci této 

obrovské investiční akce, také všem zaměstnancům školy, panu starostovi z Vrchoslavic a 

všem dalším pracovníkům, kteří ochotně vypomáhali se stěhováním školy a s náročnou 

přípravou nového školního roku.  

https://www.nemcicenh.cz/prispevkove-organizace/zakladni-skola-nemcice-nad-hanou-prispevkova-organizace
tel:+420582386579
http://zsnem.pvskoly.cz/
mailto:zsnem@pvskoly.cz


20 
 

Nový školní rok jsme 1. září 2020 zahájili v naději, že to nejhorší je už za námi. Do školy 

nastoupilo k řádné výuce celkem 388 žáků. Započala příprava dne otevřených dveří, která 

měla být spojena i s malou oslavou 95. výročí založení školy. Akce byla bohužel z důvodu 

zhoršování se situace zrušena.  

V říjnu 2020 udeřila druhá epidemická vlna a školy se opět uzavřely. I přesto, že jsme se s 

distančním způsobem vzdělávání setkali už na jaře a nabrali spoustu zkušeností, nebylo to ani 

na podzim úplně snadné.  

V průběhu celého roku se všichni pedagogičtí pracovníci snažili využívat ve velké míře moderní 

technologie a spolu s žáky se zapojovat do různých projektů. Nadané děti pak učitelé 

připravovali na literární, hudební, výtvarné, sportovní, zeměpisné, přírodopisné a dějepisné 

soutěže i přijímací zkoušky.  

Věřím, že se všichni žáci brzy vrátí k prezenční výuce a my budeme moci konečně uskutečnit 

dlouho připravovaný den otevřených dveří v naší zrekonstruované a moderně vybavené 

škole. 

 

      6.3 Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 
Adresa: Komenského náměstí 168, 798 27 Němčice nad Hanou 
Telefon: 582 386 568, 739 270 863 - kancelář školy 
603 516 416 - ředitel školy 
IČ: 00380652 
www: zusnemcicenh.cz 
e-mail: info@zusnemcicenh.cz 
Ředitel: Ladislav Gazdag 
Počet oborů: 4 
Počet poboček, včetně kmenové školy 10 

Školní rok 2019/2020 byl pro školu rokem výroční. Dne1. 9. 1969 byla založena Lidová škola 

umění v Němčicích nad Hanou. Na oslavy 50. výročí založení školy byly směrovány veškeré 

aktivity související s činností školy. Připravoval se reprezentativním výroční koncert ve 

sportovní hale Suprovka, komponované představení tanečního oboru a pěveckého sboru 

Sedmikráska v prostějovském divadle, začal se natáčet film o ZUšce, byly pořizovány 

rozhovory o škole „Hovory o škole“.  

Počátkem roku 2020 nám epidemiologická situace umožnila realizovat pouze školní kola 

soutěží ZUŠ, a pak již nastala doba temna, tj. 13. 3. 2020 byly uzavřeny školy v celé ČR. I naše 

škola přešla na distanční způsob výuky, který byl pro všechny zúčastněné něčím novým. 

Postupem času jsme si na něj zvykli a do této formy výuky se přihlašovalo více a více žáků. 

Účast žáků v distanční výuce byla na ZUŠ ze strany žáků dobrovolná. Koncem školního roku 

2019/20 se situace stabilizovala a byl povolen prezenční způsob výuky. Nebyly umožněny 

žádné akce, na kterých by se mohlo účastnit více osob. A tak i naše pravidelné aktivity nebyly 

uskutečněny. 

Jediné co nám situace umožnila, byla realizace letního hudebního tábora, který se za účasti 

více než 60 žáků realizoval v Račím údolí v Jeseníkách. 

Nový školní rok 2020/21 byl řádně zahájen, ke studiu nastoupilo celkem 685 žáků a my všichni 

jsme věřili, že námi plánované akce budou na podzim uskutečněny. Nestalo se tak. Koncem 

https://www.nemcicenh.cz/prispevkove-organizace/zakladni-umelecka-skola-nemcice-nad-hanou-prispevkova-organizace
tel:+420582386568
tel:+420739270863
http://zusnemcicenh.cz/
mailto:info@zusnemcicenh.cz


21 
 

záři jsme byli nuceni zrušit, z důvodu zhoršené epidemiologické situace, všechny akce 

plánované na zmíněný školní rok. 

Škola se soustředila na kvalitní poskytování vzdělávání distanční formou. Účast ze strany žáků 

byla v hudebním oboru více než 90% a postupně se lepšilo i přihlašování žáků v nehudebních 

oborech. V konečném stádium byla preferována výuka online a to ve všech oborech. Učitele 

zpracovávaly instruktážní videa, komunikace s žáky se výrazně zlepšila a distanční způsob 

výuky začal být považován za standardní. Všichni zúčastnění ale věděli, že tento způsob výuky 

nemůže nahradit výuku prezenční. 

Po říjnovém uzavření škol jsme se rozhodli publikovat historická archivní videa z činnosti 

školy. V adventním období byly postupně zveřejňovány na webových stránkách školy 

Adventní koncerty, postupně jsme sáhli do archivů dechového orchestru.  

Tato naše aktivita byla veřejnosti přijímána s nadšením, a tak jsme si alespoň touto formou 

mohli připomenout 50. výročí založení naší školy. 

 

6.4 ORION - Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace 
Adresa: Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou 
Telefon: 606 569 277 
IČ: 47918314 
Ředitelka: Mgr. Eva Bašková 
Počet účastníků v zájmových útvarech: 455 
www: svcorion.cz 
E-mail: info@svcorion.cz 

Hodnocení roku 2020 

Školní rok 2019- 2020 jsme dovedli do cíle, jak nejlépe to šlo. Bylo otevřeno 56 kroužků a 

v nich se zájmovému vzdělávání věnovalo 521 účastníků. Rok 2020 však v březnu zasáhla 

pandemie onemocnění COVID – 19. Mnoho kroužků zavedlo distanční výuku, on-line vysílání 

či korespondenční způsob. Kroužek přestává být kroužkem, když jsme na to doma sami. Přesto 

vznikly krásné myšlenky, deskové hry, taneční choreografie, kvízy, výtvarná díla i hudební 

výstupy.  

Z plánovaných příležitostných akcí se podařilo uskutečnit Karneval v Němčicích nad Hanou, 

Karnevaly v Pavlovicích a Vrchoslavicích, Pololetní prázdniny, Jarní prázdniny a Zimní tábor. 

Pak nastalo období „temna“. Velké akce jsme museli odvolat úplně a zastavila se také činnost 

pravidelná – kroužky.  

Pravidelná činnost byla zcela přerušena od 11. 3. – 11. 5. 2020. Po obnovení činnosti probíhaly 

kroužky velmi intenzivně, snažili jsme se odučit co nejvíce chybějících hodin a navzdory 

Školnímu vzdělávacímu programu a Vnitřnímu řádu jsme pravidelnou činnost ukončili až k 30. 

6. 2020 oproti zvyklostem.  Museli jsme oželet závěrečný festival, na kterém se vždy celoroční 

úsilí prezentuje. 

Plynule jsme přešli v táborovou činnost a prakticky bez oddechu jsme za 8 prázdninových 

týdnů zrealizovali 11 táborů, o které byl obrovský zájem. Uskutečnili jsme 6 táborů 

pobytových a 5 příměstských. 

https://www.nemcicenh.cz/prispevkove-organizace/orion-stredisko-volneho-casu-nemcice-nad-hanou-prispevkova-organizace
https://www.nemcicenh.cz/prispevkove-organizace/orion-stredisko-volneho-casu-nemcice-nad-hanou-prispevkova-organizace
tel:+420606569277
http://svcorion.cz/
mailto:info@svcorion.cz


22 
 

Od září 2020 zůstává sídlit vedení příspěvkové organizace ORION – Středisko volného času na 

adrese Dolní brána 399, naproti restaurace U Slona v Němčicích nad Hanou. Vzdělávání a 

činnost v zájmových kroužcích se od září 2020 vrací zpět do budovy základní školy a dalších 

prostor. 

V suterénu základní školy vznikly, díky rozsáhlé rekonstrukci krásné prostory pro naši činnost. 

Pohromadě tak máme pět kluboven a čekárnu pro děti i rodiče.  

Z počátku vypadala druhá polovina roku 2020 velmi nadějně. Po úspěšných 11ti táborech 

plných zdravých dětí i dospěláků jsme se rovnýma nohama pustili do náborů do zájmových 

kroužků a to hned 7. 9. 2020, neboť jsme tušili, že čím dřív začneme, tím líp uděláme. Zaseli 

jsme slibně , avšak krátce po zahajovacích schůzkách kroužků, 5. 10. 2020 došlo opět 

k uzavření školských zařízení a až do prosince jsme pravidelnou činnost neprovozovali. 

V prosinci se podařilo na 14 dní kroužky obnovit, avšak opravdu jen na krátko.   

V září jsme připravili Němčickou sportovní výzvu z Grantu spolupráce města Němčice nad 

Hanou, které se zúčastnilo mnoho adrenalinových příznivců všeho věku.  Konec září byl 

věnován poznávací víkendovce na Hustopečsko a začátek října už probíhal velmi napjatě 

v obavách z toho, co bude.  Stihli jsme tak uspořádat ještě závěrečné kolo turnaje v 3D 

lukostřelbě Orion bow cup a pak už jsme byli nuceni své aktivity zamrazit. 

První dva týdny po uzavření činnosti jsme pouklízeli v našich třech skladech, protřídili knihy 

v naší pedagogické knihově, přebrali neskutečné množství kostýmů a rekvizit, pospravovali je 

a uložili, namontovali a postavili police, skříně a stoly v našich klubovnách, vybudovali šatnu 

v budově ZŠ, vytvořili sušák na výkresy pro výtvarníky, dokončili administrativní resty, 

doúčtovali a uzavřeli projekty a po náročném letním období a velmi intenzivním rozjezdu si 

tak trochu i odpočinuli od přímé pedagogické práce.  Pak nastalo období „ticha a prázdna“.   

Našli jsme však okamžitě způsob a prostor, jakým být dětem i rodičům, ale také dospělým 

účastníkům, průvodci v této těžké době. Začali jsme vytvářet nabídku on-line aktivit, 

vycházkových cílů, tvořivých námětů, pohybových a sportovních výzev či kulinářských aktivit. 

Od října 2020 tak každý týden vytváříme tématickou vycházku, úkolovku, dílnu či náplň tak, 

abychom udržovali kontakt s veřejností a stále motivovali lidi v této těžké době k zájmové 

činnosti. 

 

 

 

7. Hospodaření města v roce 2020 
 7.1 Příjmy 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 11. 12. 2019 schválilo rozpočet na rok 2020 – 
závazné ukazatele, ve výši příjmů 119 794 300,14 Kč.  

Příjmy k 31. 12. 2020 byly naplněny ve výši 178 567 883,33 Kč tj. 145,31 % ročního rozpočtu 
po změnách, což činí 122 886 324,03 Kč upravených příjmů. Skutečné plnění příjmů 
k 31. 12. 2020 oproti schválenému rozpočtu je ve výši 149,06 %.  V meziročním srovnání jsou 
příjmy ze sdílených daní k 31. 12. 2020 o 6,91 % nižší než v předchozím roce. 



23 
 

Příjmy dle druhu k 31. 12. 2020 

Výnosy ze spr. poplatků - matrika 15 460,00 Kč 

Výnosy ze spr. poplatků – stavební úřad 245 250,00 Kč 

Výnosy ze spr. poplatků – CZECHPOINT 2 340,00 Kč 

Výnosy ze spr. poplatků – výtěžek 
z tomboly 

0,00 Kč 

Výnosy ze spr. poplatků – rybářské lístky 31 800,00 Kč 

Výnosy z hřbitovních poplatků 13 574,00 Kč 

Příjmy z prodeje pozemků 81 312,00 Kč 

Příjmy z prodeje nemovitostí 0,00 Kč 

Příjmy z prodeje drobného majetku 2 265,00 Kč 

Příjmy z prodeje dřevní hmoty 8 309,56 Kč 

Pachty 5 015,95 Kč 

Příjmy z pronájmu pozemků 384 855,40 Kč 

Příjmy z pronájmu vodovodu a ČOV 663 260,00 Kč 

Příjmy z pronájmu ost. 0,00 Kč 

Příjmy ze sdílených daní 30 097 861,35 Kč 

Příjmy z pronájmu ost. 0,00 Kč 

Příjmy ze sdílených daní 30 097 861,35 Kč 

 

7.2  Výdaje 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 11. 12. 2019 schválilo rozpočet na rok 2020 – 
závazné ukazatele, ve výši výdajů 195 484 912,80 Kč (schodkový rozpočet).  

Výdaje jsou k 31. 12. 2020 plněny ve výši 229 427 156,00 tj. 132,05 % ročního rozpočtu 
po změnách, což činí 173 745 596,70 Kč. Skutečné plnění výdajů k 31. 12. 2020 oproti 
schválenému rozpočtu je ve výši 117,36 %. Rozdíl mezi příjmy a výdaji k 31. 12. 2020 činí 
– 50 859 272,67 Kč. 

V současné době nemá město Němčice nad Hanou žádnou půjčku ani nečerpá žádný 
kontokorent. 

 

 



24 
 

7.3  Rozpočet k 31. 12. 2020 

Rozpočet schválený – příjmy 119 794 300,14 Kč 

Rozpočet schválený – výdaje 195 484 912,80 Kč 

Financování schválené 75 690 612,66 Kč 

Rozpočtová opatření – počet 16 

Rozpočet po změnách – příjmy 122 886 324,03 Kč 

Rozdíl v příjmech 3 092 023,89 Kč 

Rozpočet po změnách – výdaje 173 745 596,70 Kč 

Rozdíl ve výdajích -21 739 316,10 Kč 

Financování po změnách 50 859 272,67 Kč 

Skutečné příjmy 178 567 883,33 Kč 

Skutečné výdaje 229 427 156,00 Kč 

Skutečné financování 50 859 272,67 Kč 

 

 

7.4 Přehled plnění rozpočtu města v roce 2020 po konsolidaci 
Položka Schválený rozpočet na rok 

2020 
Skutečné plnění rozpočtu 
k 31.12.2020 

Příjmy 119.349.100,14 Kč 119.849.942,76 Kč 

Z toho –     sdílené daně   34.461.650,00 Kč   30.097.861,35 Kč 

- zákonné poplatky 
od společnosti 
SUEZ CZ a.s. 

  20.000.000,00 Kč   38.635.268,60 Kč 

- místní poplatky       831.000,00 Kč       774.469,97 Kč 

- přijaté dotace 
včetně dotací pro 
příspěvkové 
organizace 

 56.468.520,14 Kč  42.635.712,77 Kč 

Výdaje 195.039.712,80 Kč 170.709.215,43 Kč 

Z toho –    opravy a investice 
do majetku města 

138.388.000,00 Kč 125.798.798,70 Kč 

- příspěvkové 
organizace města 

    7.897.328,00 Kč      6.861.103,20 Kč 

ROZDÍL (Příjmy-Výdaje) -75.690.612,66 Kč  -50.859.272,67 Kč 
 



25 
 

8. Investice roku 2020 
Rozvoj klíčových kompetencí v ZŠ Němčice nad Hanou 

Celkové výdaje realizované akce: 139.775.127,00 Kč. 

Z toho dotace z MMR (IROP): 53.904.968,00 Kč 

Zhotovitel: PTÁČEK-POZEMNÍ STAVBY s.r.o. 

Realizace proběhla červenec 2019 – červenec 2020. 

 

      

      

 

 



26 
 

Demolice objektu bývalých jeslí v ulici Trávnická 

Celkové výdaje realizované akce: 1.712.321,00 Kč. 

Zhotovitel: ADPe recyklační s.r.o. 

Realizace proběhla leden – duben 2020. 

 

         

 

 

Vybudování obratiště a spojovací cesty u přístupové komunikace ke garážím 
v ulici Sadová 

Celkové výdaje realizované akce: 3.319.468.00 Kč 

Zhotovitel: V. H. P. Ivanovice na Hané, s.r.o. 

Realizace proběhla květen – červenec 2020 

                  

 

 

 



27 
 

Přístupové chodníky ke hřbitovu na ulici Havlíčkova 

Celkové výdaje realizované akce: 4.048.879,00 Kč. 

Zhotovitel: KVARCIT STAV s.r.o. 

Realizace proběhla duben – září 2020. 
  

 

                        

 

0bnova porostu v LBK 29 v k.ú. Němčice nad Hanou 

Celkové výdaje realizované akce: 2.220.544,00 Kč. 

Z toho dotace z OPŽP: 1.551.381,00 Kč 

Dotace za rok 2020: 899.503,00 Kč 

Zhotovitel: VACULA silniční s.r.o. 

Realizace proběhla: září 2019 – květen 2020. 

Následná péče: do konce roku 2022 

                   

V lokalitě byla vytvořena výsadba nových dřevin původních druhů, která byla po obou 
stranách vodoteče Žlebůvka doplněna založením rozsáhlých travnatých ploch, jejichž součástí 
jsou květnaté louky. Díky realizaci projektu se zvýší retenční schopnost území (omezení 
působení vodní eroze) a jeho biodiverzita.  



28 
 

Založení vybraných krajinných prvků v k.ú. Němčice nad Hanou 

Celkové výdaje realizované akce: 3.210.996,00 Kč. 

Z toho dotace z OPŽP: 3.071.229,00 Kč. 

Dotace za rok 2020: 1.106.007,00 Kč. 

Zhotovitel: VACULA silniční s.r.o. 

Realizace proběhla: září 2019 – květen 2020. 

Následná péče: do konce roku 2022 

 

                           

 

 

 

 

Díky tomuto projektu bylo vytvořeno nové biocentrum, které přímo navazuje na porost 
obnoveného biokoridoru. Od tohoto nově vytvořeného biocentra byly založeny další nové 
biokoridory, které jsou vedeny přes silnici II. třídy směr Prostějov a dále se napojují na stávající 
porost tzv. tří mez (pozůstatky keltského opida) a dále pokračují po horizontu podél hranice 
katastru obce Víceměřice až po tzv. vyhlídku Kozlov. Celkem bylo v rámci projektu vysazeno 
6 763 stromů a 1100 keřů. 

Rekonstrukce bytu č. 2 na ulici Masarykova č. p. 355 

Celkové výdaje realizované akce: 910.570,00 Kč. 

Zhotovitel: DOBEŠ-STAVBY s.r.o. 

Realizace proběhla červen – srpen 2020. 

          



29 
 

Rekonstrukce chodníků ulice Šafaříkova 

Celkové výdaje realizované akce: 2.531.966,00 Kč. 

Z toho dotace z MMR 1.093.287,00 Kč. 

Zhotovitel: KVARCIT STAV s.r.o. 

Realizace I. etapy proběhla květen 2019 – srpen 2019. 

Realizace II. etapy proběhla duben 2020 – srpen 2020. 

                             

  

Rekonstrukce sociálního zařízení v kině OKO 

Celkové výdaje realizované akce: 1.036.640,00 Kč. 

Z toho dotace z Olomouckého kraje 340.000,00 Kč. 

Zhotovitel: Stavební společnost Oldřich Vaculík. 

Realizace proběhla srpen – listopad 2020 

                                              

 

 



30 
 

Modernizace kamerového systému 

Celkové výdaje realizované akce: 127.084,00 Kč. 

Z toho dotace z Olomouckého kraje: 51.000,00 Kč.  

Zhotovitel: Pernix systems s.r.o. 

Realizace proběhla: prosinec 2020. 

    

 

Nákup věcného vybavení – JPO II 

Celkové výdaje realizované akce: 120.000,00 Kč. 

Z toho dotace z Olomouckého kraje: 56.000,00 Kč. 

Realizace proběhla: srpen – listopad 2020 

Z dotace byla nakoupena zásahová obuv, stejnokroj, zásahové obleky, svítilny 

 

 

 



31 
 

 

Obnova části ICT infrastruktury Městského úřadu Němčice nad Hanou 

Celkové výdaje realizované akce: 342.665,00 Kč. 

Zhotovitel: K-net Technical International Group s.r.o. 

Realizace proběhla: prosinec 2020. 

                    

 

 
  

 Neinvestiční dotace získané za rok 2020 
                                                                        
 Hanácký divadelní máj 2020  

Celkové výdaje realizované akce: 141.720,00 Kč. 

Z toho dotace z Olomouckého kraje: 30.000,00 Kč. 

Z toho dotace z Ministerstva kultury ČR: 40.000,00 Kč. 

Realizace proběhla: 21. – 27. 6. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Rozšíření služeb TIC 

Celkové výdaje realizované akce: 35.000,00 Kč. 

Z toho dotace z Olomouckého kraje: 35.000,00 Kč. 

Realizace proběhla: červenec a srpen 2020. 

Z dotace byly hrazeny mzdy pracovníků na Dohodu o provedení práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akceschopnost I - JPO/II  

Dotace z HZS Olomouckého kraje: 150.000,00 Kč. 

Realizace proběhla: leden – červen 2020. 

Dotace byla použita na úhradu mezd, refundace, opravy vozů, nákup pohonných 

hmot 

 

Akceschopnost II - JPO/II  

Dotace z HZS Olomouckého kraje: 61.184,00 Kč. 

Realizace proběhla: červenec – prosinec 2020. 

Dotace byla použita na nákup motorové pily, lan, přileb,… 

 



33 
 

 Grantové řízení a individuální dotace z rozpočtu 

města  
V roce 2020 byly poskytnuty granty v celkové výši 300 500 Kč. Grantové řízení bylo rozděleno 

do dvou programů a to Sportem k lepší kondici a Podpora spolkových aktivit. Vhledem k tomu, 

že již v době schvalování grantů bylo jasné, že příjmy města nebudou tak vysoké, jak bylo 

očekáváno, snížil se i objem finančních prostředků pro granty.  

Činnost spolků nepříznivě ovlivnila epidemiologická situace, jejich aktivity se téměř zastavily. 

Jak se ukázalo při závěrečném vyúčtování, i přes nižší příspěvky byl velká část spolků, které 

svůj grant nevyčerpaly a část peněz, v jednom případě dokonce celou částku vracely, právě i 

z důvodů nepříznivé covidové situace. 

Po provedené kontrole vyúčtování splnily všechny spolky podmínky smlouvy a žádný z nich 

nebyl sankcionován.  

Grantové řízení města Němčice nad Hanou v roce 2020 

Program "Sportem k lepší kondici" 

organizace 
celkové 

náklady akce 
příspěvek 

% vlastních 
nákladů 

vratka  

Hobby klub Němčice 
nad Hanou, z. s. 

25 239,00 Kč 20 000,00 Kč 20,76% 0,00 Kč 

FK Němčice nad 
Hanou 

25 390,00 Kč 30 000,00 Kč 20,00% 9 688,00 Kč 

Tělocvičná jednota 
Sokol Němčice n. H. 

28 861,00 Kč 30 000,00 Kč 20,00% 8 839,00 Kč 

TJ Stavební stroje 
Němčice n. H., z. s. 

7 969,50 Kč 30 000,00 Kč 37,26% 25 000,00 Kč 

Přátelé otevřené 
školy, z. s. 

7 100,00 Kč 24 000,00 Kč 20,00% 18 320,00 Kč 

SH ČMS SDH 
Němčice nad Hanou 

25 102,00 Kč 20 000,00 Kč 20,33% 0,00 Kč 

Program "Podpora spolkových aktivit" 

organizace 
celkové 

náklady akce 
příspěvek 

% vlastních 
nákladů 

vratka 

Hobby klub Němčice 
nad Hanou, z. s. 

15 829,00 Kč 12 500,00 Kč 21,03% 0,00 Kč 

FK Němčice nad 
Hanou 

18 777,00 Kč 15 000,00 Kč 20,12% 0,00 Kč 

Tělocvičná jednota 
Sokol Němčice n.  H. 

6 620,00 Kč 5 000,00 Kč 24,47% 0,00 Kč 

TJ Stavební stroje 
Němčice n. H., z. s. 

20 300,00 Kč 20 000,00 Kč 20,00% 3 760,00 Kč 

Klub přátel ZUŠ 
Němčice n. H., z. s. 

25 105,00 Kč 20 000,00 Kč 20,33% 0,00 Kč 



34 
 

Národopisný soubor 
pantlék, z. s. 

19 049,00 Kč 15 000,00 Kč 21,26% 0,00 Kč 

Myslivecký spolek 
Němčice nad Hanou 

48 417,05 Kč 20 000,00 Kč 58,69%       0,00 Kč 

Divadelní spolek Na 
štaci, z.s. 

0,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00% 20 000,00 Kč 

SH ČMS SDH 
Němčice nad Hanou 

21 928,00 Kč 15 000,00 Kč 31,59% 0,00 Kč 

Obrázek 1 Fotodokumentace vyúčtování grantu - Pantlék 

  

 

Obrázek 2 Fotodokumentace vyúčtování grantu - TJ 
Stavební stroje 

 

Individuální dotace 

V roce 2020 byla poskytnuta jediná individuální dotace a to pro Charitu Kojetín, ve výši 

39 740,00 Kč. Tato dotace byla poskytnuta na provoz Terénních odlehčovacích služeb Charity 

Kojetín a vychází z 5letého závazku města Němčice nad Hanou vůči Charitě Kojetín, na základě 

usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou č. 307/2014-2018/ZM. 

  Opravy majetku města za rok 2020 
Provedené opravy na objektech a veřejném prostranství v majetku města 

Základní škola – provedena oprava žaluzií oken, oprava střechy (oplechování) na stravovacím 

pavilonu (zatékání u vyvedených komínových těles) v celkové výši 52.765 Kč. 

Mateřská škola – provedena výměna hlavního pohonného čerpadla topného okruhu 

v celkové výši 52.174 Kč. 

Kino OKO – provedena výměna podlahové krytiny ve sklepních prostorech místnosti v celkové 

výši 65. 649 Kč. 



35 
 

Budova městského úřadu – provedena oprava, rekonstrukce městské pokladny (výměna el. 

instalace, výměna topných těles, podlahové krytiny, výmalba, výměna vybavení místnosti 

nábytkem a zádveří dřevěnou stěnou) v celkové výši 147.662 Kč 

Bytový dům Masarykova 355, byt č.3. – provedena oprava parketové podlahy, výměna 

stávajících nevyhovujících dveří, oprava plynového kotle, včetně revize, výmalba pokojů, 

oprava a servis plynových kotlů v celkové výši 39.548 Kč.  

Dům s pečovatelskou službou – v roce 2020 byla provedena výměna digestoří nad sporáky a 

ventilátorů koupelen ve všech bytech, dále v bytě č. 6. výměna kuchyňské linky, oprava stěny 

za linkou, výměna sporáku, výmalba, z důvodu přechodu televizního vysílání na DVBT -2 byla 

provedena výměna zesilovače centrální televizní antény, byla provedena výměna 

poškozených vstupních protipožárních dveří bytu č… v celkové výši 124.311 Kč. 

Sokolovna – provedena oprava topení a výměna dálkově ovládaného termostatu, výmalba 

celého sálu, provedena oprava střechy (výměna části oplechování a pokládání nových 

asfaltových pásů v místech poškození) v celkové výši 67.406 Kč. 

Víceúčelová hala – provedena výměna akumulátorů v přenosové skříni, oprava el. rozvodu 

přenosové sítě poplachu, výměna nefunkčních svítidel únikových zón, výměna vadných 

akumulátorových baterií ovládání hlášení poruch, oprava soklových lišt, sádrokartonové stěny 

a oprava žaluzií oken v hale, oprava prasklého nerez. zábradlí, oprava plynového kotle 

v celkové výši 79.757 Kč.  

Veřejné osvětlení – provedeny opravy vánočních svítidel, oprava veřejného osvětlení v ulicích 

Novosady, Mlýnská, dále napojení veřejného osvětlení v Havlíčkově ulici na síť, to vše 

v celkové výši 11.012 Kč. 

Opravy technického vybavení – strojů a zařízení pracovníků veřejného prostranství – 

provedeny opravy vozidel Multicar M30, M27, Belos, tříkolky, opravy sekacích traktorků 

Wisconsin, John Deer, malých sekaček Weibank, křovinořezů a vysavačů Stihl, řezacích pil, 

opravy na městské kašně a to v celkové výši 415.517 Kč. 

Opravy na veřejném prostranství – oprava zasklení rozbité výplně autobusové zastávky v ulici 

Dolní brána, oprava informačního panelu na měření rychlosti v ulici Novosady a to v celkové 

výši 20.073 Kč. 

 

  Životní prostředí  
Sběr odpadků zaměstnanci MěÚ Němčice nad Hanou 

Každý rok oddělení životního prostředí ve spolupráci s vedením města organizuje úklid 

odpadků. V roce 2020 sbírali zaměstnanci odpadky v oblasti od „Kamenné boudy“ směrem k 

prameni potoku Žlebůvky. Úklidu se účastní všichni zaměstnanci města. Většinou se akce 

organizuje na přelomu měsíce dubna a  května dle aktuálního počasí.  

 

 



36 
 

Odpadové hospodářství 

   Město Němčice nad Hanou má v rámci odpadového hospodářství zavedený sběr a svoz 

komunálního odpadu od společnosti SUEZ Využití zdrojů a.s.. Ve městě je rozmístěno celkem 

13 kontejnerových hnízd, která umožňují občanům odložit tříděný odpad. V minulém období 

byly původní kontejnery nahrazeny novými.  

Z hlediska dlouho připravované novelizace zákona o odpadech město přistoupilo k řešení 

odpadového hospodářství tím, že v roce 2019 byl zpracován projekt a žádost na získání dotace 

s názvem „Zavedení door to door Němčice nad Hanou“. V průběhu roku 2020 bylo žádosti  

vyhověno a koncem roku 2020 byl tento projekt prezentován zastupitelům města.  

V roce 2021 budou občané postupně informováni prostřednictvím kampaní či informačních 

letáků, kde se budou moci seznámit s připravovanými novinkami, týkající se odpadového 

hospodářství.  

Vydávání rybářských lístků 

   Oddělení životního prostředí, které spadá pod odbor Stavebního úřadu má ve své 

kompetenci mimo jiné i vydávání rybářských lístků. Ty jsou vydávány dle doby platnosti, kde 

nejkratší doba je 30 dnů, a nejdelší je na dobu neurčitou. Počty vydaných rybářských lístků za 

rok 2020 jsou rozčleněny dle platnosti v tabulce č. 1 (viz. níže). 

Vydané rybářské lístky v roce 2020 

30 dnů 3 

1 rok 5 

3 roky 13 

10 let 26 

doba neurčitá 26 

 

Výsadba stromů v intravilánu města k.ú. Němčice nad Hanou 

   Pro zkvalitnění klimatu ve městě Němčice nad Hanou byla podána žádost o dotaci 

z dotačního programu poskytovaného z Národního programu Životního prostředí, vypsaného 

pod výzvou č. 9/2019. Předmětem podpory byla výsadba druhově vhodných listnatých 

stromů. První etapa výsadby se zrealizovala na podzim roku 2020 na ulicích Šafaříkova, 

Mlýnská a Sokolská, v rámci níž bylo vysazeno celkem 14 stromů. Druhá etapa výsadby stromů 

bude probíhat v jarních měsících roku 2021. 

 

Projekty - Obnova porostu LBK29 v k.ú. Němčice nad Hanou a  

                   Založení vybraných krajinných prvků LBK v k.ú. Němčice nad Hanou 

   V roce 2017 byl zpracován projekt a žádost na získání dotace na realizaci dvou projektů. 

První projekt s názvem „Založení vybraných krajinných prvků v k.ú. Němčice nad Hanou 

spočíval v založení biocentra a biokoridorů v extravilánu města Němčice nad Hanou, ale došlo 

i k výsadbě dřevin do nově vybudovaných oplocenek na plochách, které byly zatravněny. 



37 
 

Druhý projekt s názvem „Obnova porostu v LBK29 v k.ú. Němčice nad Hanou zaměřující se na 

revitalizaci biokoridoru a založení travnatého pásu s rozptýlenou zelení.  

   V rámci projektu s názvem „Obnova porostu LBK29“ došlo u stávajícího porostu biokoridoru 

k vykácení neperspektivních dřevin a k ořezu některých dřevin z důvodu jejich omlazení. 

V lokalitě byla vytvořena výsadba nových dřevin původních druhů, která byla po obou 

stranách vodoteče Žlebůvka doplněna založením rozsáhlých travnatých ploch, jejichž součástí 

jsou květnaté louky. Celkově se díky realizaci projektu zvýší retenční schopnost území 

(omezení působení vodní eroze) a jeho biodiverzita. V rámci projektu bylo celkem vysazeno 

119 stromů a 132 keřů a dále bylo založeno 25 320 m2 porostu trávníku a 26 400 m2 

květnatých luk. 

   V rámci projektu „Založení vybraných krajinných prvků“ v k. ú. Němčice nad Hanou bylo 

vytvořeno nové biocentrum, které přímo navazuje na porost obnoveného biokoridoru z výše 

popsaného textu. Od tohoto nově vytvořeného biocentra byly založeny další nové 

biokoridory, které jsou vedeny přes silnici II. třídy směr Prostějov a napojují se na stávající 

porost tzv. tři meze (pozůstatky keltského opida) a dále pokračují po horizontu podél hranice 

katastru obce Víceměřice až po tzv. vyhlídku Kozlov. Šířka výsadby je 7,5 m s tím, že bude 

v souladu s platnou územně plánovací dokumentací na potřebnou šířku biokoridoru, která je 

minimálně 15 m, doplněna obdobnou realizací výsadeb na k. ú. Víceměřice. Biocentrum 

a biokoridory jsou tvořeny velmi rozsáhlou výsadbou původních druhů stromů a keřů, která 

do budoucna bude plnit protierozní funkci v této intenzivně zemědělsky obhospodařované 

krajině. Rovněž tak dojde alespoň k částečnému navrácení členitosti zemědělské krajiny 

a k vytvoření migračních cest pro organismy. Celkem bylo v rámci projektu vysazeno 6 763 

stromů a 1100 keřů. Oba tyto projekty byly dokončeny v květnu 2020. Následná péče na tyto 

projekty byla stanovena na dobu 3 let. 

 

12.1 Naučná stezka Masarykova lípa 
V roce 2020 přešla veškerá údržba Naučné stezky do rukou města Němčice nad Hanou. Je to 

lokalita v extravilánu města a občané naučnou stezku využívají k častým procházkám. Tato lokalita 

má žít svým životem ku prospěchu přírody, kterou využívají jak lidé, tak zvířata i ostatní flora i fauna. 

Začátek vzniku naučné stezky je v listopadu 2017, kdy byly zahájeny práce na realizaci projektu 

s názvem „Obnova remízku Masarykova lípa a výsadba doprovodné liniové zeleně“, v rámci 

této akce bylo vysazeno celkem 172 ks stromů a 393 ks keřů. Podél samotné výsadby byly 

doplněny informační a vzdělávací panely, z nichž 6 lemuje 1,5 km dlouhou vycházkovou stezku 

a 2 panely jsou umístěny přímo v remízku u nově vysazené „Masarykovy lípy“. Žáci i učitelé 

z místní základní školy se podíleli na realizaci projektu a tím byla výsadba povýšena na 

naučnou stezku. Následná péče byla stanovena na 3 roky po ukončení realizace, tudíž byla 

ukončena v roce 2020.  

22. září 2018, kdy byla slavnostně otevřena tato první naučná stezka v Němčicích nad Hanou 
nazvaná Masarykova lípa, která vede k remízku, kde byla znovu vysazena nová lípa namísto 
uschlé lípy zasazené na počest našeho prvního prezidenta T.G. Masaryka.  
 

 



38 
 

13. Sociální oblast 
13.1 Dům s pečovatelkou službou  

Výstavba Domu s pečovatelskou službou v Němčicích nad Hanou se 16-ti byty (5 
dvoupokojových a 11 jednopokojových) byla realizována v roce 1996 z dotace státního 
rozpočtu. Dle podmínek této dotace musí být celý objekt nepřetržitě, nejméně po dobu 50-ti 
let od uvedení do provozu využíván pro bydlení seniorů nebo zdravotně postižených osob. 
Město Němčice nad Hanou při přidělování bytů postupuje v souladu se Zásadami pro 
poskytování nájmu bytu v DPS.  
Pečovatelskou službu zajišťují Sociální služby Prostějov, p.o., případně Charita Prostějov, 
Charita Kojetín, Včelka senior care, o.p.s. 
Dům s pečovatelskou službou není domov pro seniory a není určen pro osoby plně závislé, 
vyžadující 24 hod. péči.  
 

13.2 Sociální služby pro občany (organizace a jejich služby) 
Se všemi níže uvedenými službami sociální odbor spolupracuje na základě individuálních 

potřeb jednotlivých klientů.  

Člověk v tísni  

Působí na místech, kde se nepříznivé životní podmínky projevují vysokou nezaměstnaností, 

nemožností zajistit si vhodné bydlení a velkou zadlužeností. Podstatou práce je podpora 

dospělých v tíživé sociální situaci, ze které se nejsou schopni vlastními silami dostat. Nabízí 

individuální poradenství, rodinné poradenství a komplexní služby pro rodiny s dětmi, dluhové 

poradenství a resocializační programy. V rámci podpory dětí zajišťuje individuální předškolní 

přípravu, doučování a kariérní poradenství.  

 

Charita Kojetín 

Posláním Charity Kojetín je pomáhat lidem v obtížné životní situaci a motivovat a podporovat 

ty, kteří mají zájem o pozitivní změnu vlastního života. Provozuje tato zařízení: Azylový dům 

pro matky s dětmi v tísni, ošetřovatelská služba, centrum denních služeb pro seniory a lidi se 

zdravotním postižením, odlehčovací službu, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a 

půjčovnu kompenzačních pomůcek. V našem městě Charita Kojetín poskytuje pečovatelskou 

službu v domácím prostředí několika občanům.  

 

Včelka senior care, o.p.s. 

Organizace, která svým klientům poskytuje terénní sociální služby a to v domácím prostředí, 

kde je kladen důraz na individuální přístup a nastavení tak, aby klient mohl zůstat co nejdéle 

ve svém přirozeném prostředí. Služby jsou poskytovány zejména seniorům, osobám se 

zdravotním postižením a lidem chronicky nemocným bez omezení věku. Včelka poskytuje 

pečovatelskou službu, službu osobní asistence, sociálně aktivizační služby pro seniory nebo 

osoby se zdravotním postižením ohrožených sociálním vyloučením.  

 

 

 

 



39 
 

Centrum sociálních služeb Prostějov, p.o.  

Poskytuje registrované pobytové, ambulantní a terénní sociální služby. Pro město Němčice 

nad Hanou tato organizace poskytuje zejména pečovatelskou službu a to nejen 

v domácnostech klientů, ale i v místním domě s pečovatelskou službou.  

 

Charita Prostějov  

Pomáhá sociálně potřebným občanům, pečuje o staré a nemocné osoby a zajišťuje 

humanitární pomoc. Poskytuje následující služby: zdravotní, pečovatelskou a odlehčovací. 

Dále nabízí mimo jiné i chráněné bydlení, denní stacionář, charitní šatník a půjčovnu 

kompenzačních pomůcek.  

14. Účast města v organizacích  
Město Němčice nad Hanou bylo v roce 2020 členem osmi organizací: 

Mikroregion Němčicko 
Němčicko je mikroregionem průměrné velikosti, rozprostírá se přibližně na 85 km2, s 9561 

obyvateli a sedmnásti obcemi se řadí zhruba do středu mezi existující mikroregiony 

Olomouckého kraje. Mezi logické souvislosti, proč tento mikroregion vznikl, patří nejen 

geografická blízkost, ale i spojení kulturními, historickými tradicemi a také společnými 

problémy. Právě možnost operativnějšího a schůdnějšího řešení těchto problémů, 

efektivnějšího čerpání finančních prostředků ze státního rozpočtu a z fondů Evropské unie, 

byl hlavním impulsem k jeho založení. 
Dobromilice, Doloplazy, Dřevnovice, Hruška, Koválovice – Osíčany, Mořice, Němčice nad Hanou, 

Nezamyslice, Pavlovice u Kojetína, Pivín, Srbce, Tištín, Tvorovice, Víceměřice, Vitčice, Vrchoslavice, 

Želeč 

Mikroregion Střední Haná 
Mikroregion Střední Haná vznikl seskupením 14-ti spádových měst a obcí – Ivaň, Kojetín, 

Křenovice, Lobodice, Měrovice nad Hanou, Němčice nad Hanou, Obědkovice, Oplocany, 

Polkovice, Stříbrnice, Tovačov, Troubky, Uhřičice a Záříčí. 

MAS Hanácký venkov, z.s. 
MAS Hanácký venkov, z. s. je nevládní neziskovou organizací, typově spadající mezi tzv. místní 

akční skupiny (MAS), fungující na principech LEADER a založenou za účelem naplňování 

společného zájmu členů z řad obcí, neziskových organizací, zemědělských i nezemědělských 

podniků a podnikatelů, veřejnosti, případně dalších místně působících partnerů. Tímto 

společným zájmem je především všestranný udržitelný rozvoj území místní akční skupiny, 

koordinace spolupráce veřejného, neziskového a soukromého sektoru a realizace rozvojové 

strategie regionu.  

Svaz měst a obcí ČR 
Do působnosti Svazu měst a obcí ČR spadá široké spektrum aktivit. Každodenní práce Svazu 

je zaměřena především na legislativní činnost v různých oblastech, zejména v oblasti 

financování obcí, dále pak například v oblasti regionálního rozvoje a rozvoje venkova, 

bezpečnosti, dopravy, energetiky, školství, kultury, oblasti sociální aj. Svaz ale nevyvíjí aktivity 



40 
 

pouze na domácím poli. Svou pozornost směřuje i do zahraničí. Spolu s dalšími asociacemi se 

snaží ovlivňovat podobu evropské legislativy a politik ve prospěch měst a obcí. Aktivně se 

účastní činnosti Evropské rady obcí a regionů (CEMR), Výboru regionů (CEMR) a Kongresu 

místních a regionálních orgánů při Radě Evropy (CLRAE). Je zapojen i ve Světové organizaci 

měst a samospráv (UCLG) a v Evropské sociální síti (ESN). 

Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR 
Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR je dobrovolné sdružení fyzických osob, 

které vykonávají funkci tajemníka obce či města. Hlavním cílem činnosti Sdružení je 

prosazování profesních zájmů a spolupráce na rozvoji veřejné správy v ČR. 

Asociace turistických informačních center ČR 
A.T.I.C. ČR je samostatné, dobrovolné, nezávislé profesní sdružení hájící zájmy turistických 

informačních center. 

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR 
Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky (SKIP) je dobrovolnou profesní a 
stavovskou organizací knihovníků a informačních pracovníků, která má charakter občanského 
sdružení. 
 

Asociace provozovatelů kin 
Asociace provozovatelů kin (APK) z.s. sdružuje fyzické a právnické osoby, provozovatele kin. 
Posláním APK je ochrana zájmů provozovatelů kin v ČR. Vytváří vztahy a hájí zájmy 
provozovatelů kina ve vztahu k filmovým distributorům a ostatním subjektům kinematografie, 
orgánům státní správy a samosprávy, autorským svazům a dalším potenciálním partnerům. 

 

Organizace Členem od roku Členský příspěvek 

MAS Hanácký venkov, z. s. 2006 
Členský příspěvek odvádí 

MRG Němčicko 

Mikroregion Němčicko 2001 79 960,00 Kč 

Mikroregion Střední Haná 1999 39 740,00 Kč 

Svaz měst a obcí 1999 11 117,00 Kč 

Sdružení tajemníků 
městských a obecních úřadů 
ČR 

1997 1 500,00 Kč 

Asociace turistických 
informačních center 

2013 4 500,00 Kč 

Svaz knihovníků a 
informačních pracovníků ČR 

2014 550,00 Kč 

Asociace provozovatelů kin 2016 500,00 Kč 



41 
 

15. Městský úřad 
      15.1 Postavení a působnost úřadu 
Postavení a působnost úřadu upravuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích). Úřad plní úkoly patřící do samosprávy 
města (dále jen „samostatná působnost") a zabezpečuje výkon státní správy v rozsahu 
stanoveném zvláštními předpisy (dále jen „přenesená působnost").  
Ve věcech samostatné působnosti úřad odpovídá radě města a plní úkoly, které mu uložilo 
zastupitelstvo města nebo rada města a připravuje podklady pro jednání zastupitelstva a 
komisi rady v jejich činnosti. 
Ve věcech přenesené působnosti je úřad kontrolován Krajským úřadem Olomouckého kraje. 
V oblasti přenesené působnosti vykonává úřad ve stanoveném správním obvodu státní správu 
v rozsahu stanoveném v § 61 a následujících zákona o obcích a ve zvláštních zákonech, s 
výjimkou věcí, které patří do působnosti zastupitelstva města, rady města a zvláštních orgánů 
města, případně komisí. Přenesenou působnost vykonává úřad v rozsahu základním a v 
rozsahu pověřeného obecního úřadu v rozsahu stanoveném zvláštními zákony ve správním 
obvodu.  
Rada města stanoví počet zaměstnanců města, zařazených do organizační struktury 
Městského úřadu Němčice nad Hanou (dále také jen „zaměstnanci"). 
Úřad rozhoduje o poskytování informací žadateli podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. 

15.2 Vymezení územního správního obvodu pro výkon státní správy 

pověřeného obecního úřadu Němčice nad Hanou 
Ministerstvo vnitra stanovilo pro výkon státní správy vyhláškou č. 388/2002 Sb, správní obvody obcí 
s pověřeným obecním úřadem a správní obvody obcí s rozšířenou působností. Správní obvod 
pověřeného obecního úřadu Němčice nad Hanou je vymezen dle vyhlášky č. 388 /2002 Sb., územím 
obcí: 

Němčice nad Hanou, Dobromilice, Doloplazy, Dřevnovice, Hruška, Koválovice-Osíčany, 
Mořice, Nezamyslice, Pavlovice u Kojetína, Srbce, Tištín, Víceměřice, Vitčice, Vrchoslavice 
 
Vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanoví matriční úřady a vymezení jejich 

správních obvodů. MěÚ Němčice nad Hanou jako úřad pověřený vedením matrik zajišťuje matriční 

agendu pro obce: 

Němčice nad Hanou, Hruška, Mořice, Pavlovice u Kojetína, Srbce, Vitčice, Vrchoslavice 
 
MěÚ Němčice nad Hanou je dle § 13, odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, obecným stavebním úřadem pro 

správní obvod a katastrální území: 

Němčice nad Hanou, Dobromilice, Doloplazy, Dřevnovice, Hruška, Koválovice-Osíčany, 
Mořice, Nezamyslice, Pavlovice u Kojetína, Srbce, Tištín, Víceměřice, Vitčice, Vrchoslavice 

 

 



42 
 

15.3 Organizační struktura 

 

 

 



43 
 

15.4 Tajemník 
Tajemnice městského úřadu je zaměstnancem města a za plnění úkolů městského úřadu v 
samostatné i přenesené působnosti je odpovědná starostovi. Tajemnice řídí a kontroluje 
činnost zaměstnanců města zařazených do městského úřadu (dále jen „zaměstnanci úřadu“) 
a dále je pracovněprávně přímou nadřízenou vedoucích odborů městského úřadu. Tajemnice 
městského úřadu plní úkoly stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (§ 110 odst. 4) a 
dalšími zvláštními právními předpisy, zejména plní úkoly statutárního orgánu zaměstnavatele 
vůči zaměstnancům úřadu a zajišťuje výkon přenesené působnosti svěřené úřadu. Tajemnice 
plní úkoly vedoucí úřadu podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků. 
K hlavním úkolům patří zejména: 
- kontrola přípravy materiálů a podkladů pro jednání rady a zastupitelstva města 
- kontrola přijatých usnesení a jejich zpřístupnění pro veřejnost 
- zabezpečování plnění usnesení rady a zastupitelstva města prostřednictvím zaměstnanců a 
výkonu státní správy na svěřených úsecích 
- zajišťování komplexní personální agendy pracovníků úřadu a ostatních zaměstnanců města 
a zajišťování komplexní personální agendy sezonních pracovníků a pracovníků pracujících na 
dohodu o provedení práce a na dohodu o pracovní činnosti a koordinace praxí studentů a 
stážistů  
- Vymezování práv, povinností a odpovědnosti vedoucích odborů, vedoucích oddělení a 
zaměstnanců, kteří nejsou zařazení v některém odboru nebo oddělení úřadu, a vyjadřuje je v 
jejich pracovní náplni.  
- Vydávání spisového řádu, skartačního řádu a pracovního řádu úřadu a dalších vnitřních 
směrnic úřadu, nevydává-li je rada města.  
- Vyhodnocuje a zpracovává žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a zabezpečuje jejich zpracování a zveřejnění 
- spolupráce s Úřadem práce ČR při zajišťování pracovní politiky města a zajišťování dotací z 
MPSV ČR 
- vyřizování pracovních úrazů a úrazů spojených s chodem města a vyřizování dalších škodních 
a pojistných událostí 
- jako podpůrný orgán provádí zapisování veřejných funkcionářů vykonávající funkci do 
Centrálního registru oznámení dle novely zákona o střetu zájmů, která byla vyhlášena ve 
Sbírce zákonů pod č. 112/2018 a nabyla účinnosti dnem 30. 6. 2018 
- zajišťování lékařských prohlídek zaměstnanců a zajišťování pracovnělékařské péče a služeb 
o zaměstnance ve spolupráci s praktickými lékaři a specializovaným pracovním lékařstvím 
- zajišťování školení bezpečnosti práce, požární ochrany a zajišťování školení řidičů referentů 
pro zaměstnance města 

 

15.5 Personální obsazení v roce 2020 
V průběhu roku 2020 došlo na Městském úřadě v Němčicích nad Hanou k níže popsaným 
personálním změnám: 
Dne 16. 12. 2019 rada města schválila Směrnici č.7/2019 Organizační řád včetně příloh 
s účinností od 1. 1. 2020. V organizační struktuře bylo nově vytvořeno oddělení technických 
služeb z původního oddělení investic a správy majetku, které vede samostatný vedoucí 
Radovan Novotný. Dále bylo rozšířeno o 1 pracovní místo pracovníka údržby. Bylo vypsáno 
výběrové řízení na pozici pracovníka technických služeb a na základě tohoto výběrového řízení 
byl přijat do pracovního poměru od 1. 5. 2020 pan Vítězslav Mikulčík. 



44 
 

Další změny na oddělení Technických služeb  
- v září odešel do starobního důchodu pan Antonín Ondrouch a na jeho pracovní 
místo byl přijat pan Zdeněk Motal, který na tomto oddělení pracoval již v minulosti a 
s údržbou veřejného prostranství měl zkušenosti.  
- V prosinci odešel do starobního důchodu pan Ladislav Foltýn a na uvolněné 
pracovní místo byl přijat pan Vít Ondrouch. 

 
Dle schváleného organizačního řádu byl nově vytvořen odbor stavebního úřadu a životního 

prostředí, kdy byla pod tento odbor zařazena referentka životního prostředí a dále byla do 

tohoto odboru nově zařazena pozice stavebního technika, na kterou byl přijat od 1. 1. 2020 

na dobu určitou do 31. 12. 2023 pan Radek Klesnil. Tato pozice je neúřednická, tudíž 

nepodléhá zákonu o úřednicích. 

Dne 7. 9. 2020 rada města schválila změnu přílohy č. 3 a 4 Směrnice č. 8/2019 a reagovala tak 

na návrh tajemnice úřadu zabezpečit chod finančního odboru, protože se nedaří zajistit 

pracovníka na pozici vedoucího. Změna spočívá ve vedení finančního odboru, kdy finanční 

odbor povede tajemnice a pozice vedoucí se změnila na pozici ekonoma finančního odboru. 

Do této pracovní pozice nastoupila od 8. 9. 2020 Ing. Martina Bartošková. 

V květnu odešla na mateřskou a následnou rodičovskou dovolenou paní Iveta Králová a na 

pozici knihovnice na základě výběrového řízení nastoupila paní Veronika Oulehlová. 

Odchod do starobního důchodu oznámila paní Alena Antelová na pozici správce sokolovny 

nastoupila od 1. 9. 2020 paní Kristýna Jeřábková.  

Na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr bylo v průběhu roku 2020 
zaměstnáno i opakovaně: 

- na dohodu o provedení práce 12 pracovníků 
- na dohodu o pracovní činnosti 7 pracovníků a 18 pracovníků, kteří jsou členy 

JSDH Němčice nad Hanou 

15.6 Vytvoření pozic VPP a spolupráce s ÚP Prostějov a Přerov 
Město Němčice nad Hanou uzavírá každoročně dohody s Úřadem práce ČR Prostějov i Přerov 
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (dále jen VPP). V 
průběhu roku 2020 byli zaměstnáni 3 sezónní pracovníci, kteří byli nápomocni technickým 
pracovníkům města. 
Tato pracovní místa v rámci veřejně prospěšných prací (VPP) jsou zaměřena zejména na úklid 
a údržbu veřejných prostranství, komunikací, zeleně ve městě, s cílem zaměstnání obtížně 
umístitelných osob na volném trhu práce. Zaměstnavatel tj. město Němčice nad Hanou nemá 
možnost klást si velké nároky na kvalifikaci těchto pracovníků. Pokud chceme, aby město bylo 
udržované a bylo hezké, jsou nám tito lidé velice nápomocni a jejich práce užitečná. 
Omezujícím kritériem pro přijetí sezonních pracovníků jsou jasně dané podmínky 
poskytovatele dotace – ÚP ČR, který sice umožňuje opakovanost zaměstnávání osvědčených 
pracovníků, ale až po splnění určité délky evidence na ÚP.  
Pro město je možnost spolupráce s ÚP ČR a možnost zaměstnávat tyto sezónní pracovníky 
dlouhodobě výhodná a užitečná. V roce 2020 čerpalo město na tyto pracovníky dotaci ve výši 
243.055,- Kč. 
 



45 
 

15.7 Deratizace ve městě 
Deratizace ve městě probíhá pravidelně a to dvakrát během jednoho roku. Za rok 2020 to bylo 

v období dubna (24. 4. 2020) a září (24. 9. 2020). Tato deratizace probíhá ve všech objektech 

v majetku města. Jedná se o tyto budovy a prostory kolem nich: Městský úřad, budova staré 

radnice s poštou, budova Lidového domu (kulturní středisko a knihovna), kino Oko, budova 

kultury s kancelářemi (Orion středisko volného času – příspěvková organizace), Dům 

s pečovatelskou službou, budova městského archívu, budova hasičské zbrojnice, budova 

bývalého OSP, bytové domy (Masarykova 355, Horní brána 264), objekty sportovišť 

(víceúčelová hala, sokolovna), objekty stadionu a koupaliště, márnice na hřbitově, Dále 

probíhají pravidelné deratizace v objektech a prostorách svěřených příspěvkovým 

organizacím (Základní škola, Mateřská školka, Základní umělecká škola), které si provedení 

deratizací v daných termínech sjednávají sami. Deratizace se provádí v objektech ve vnitřních 

prostorech, skladech, půdních a sklepních prostorech, ve venkovní kanalizaci u objektů a jejich 

okolí. Deratizaci provádí odborná firma Zdenek Zimprich. 

15.8 Škodní události (jejich objasněnost) 
V roce 2020 došlo pouze k jedné škodní události, resp. k vandalismu způsobenému 

neznámým pachatelem. 17. 1. 2020 bylo na Policii ČR hlášeno rozbití skleněné výplně na 

autobusové zastávce u prodejny Jednoty, na ulici Dolní brána. Celkové náklady opravy se 

vyšplhaly na částku 9 510,60 Kč a byly uplatněny v rámci pojistné smlouvy města Němčice nad 

Hanou, uzavřené s pojišťovnou Kooperativa a. s.  

15.9 Pověřenec 
Dne 25. 5. 2018 nabylo účinnosti Nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) nebo 
také General Data Protection Regulation (GDPR) (dále jen „obecné nařízení“). 
V souvislosti s výše popsaným vznikla taktéž i pro orgány veřejné moci povinnost jmenovat 
pověřence pro ochranu osobních údajů. Město Němčice nad Hanou, jakožto správce osobních 
údajů (dále jen „správce“), v souladu s článkem 37 obecného nařízení jmenovalo pověřencem 
pro ochranu osobních údajů Advokátní kancelář Ritter-Šťastný, konkrétní osobou vykonávající 
úkoly pověřence, a tedy hlavní kontaktní osobou je Mgr. Ondřej Hojgr, který tuto činnost 
vykonává od 25. 5. 2018.  
Mezi úkoly pověřence pro ochranu osobních údajů patří zejména poskytování informací a 
poradenství správci a jeho zaměstnancům, kteří provádějí zpracování, o jejich povinnostech 
podle tohoto nařízení, monitorování souladu s tímto nařízením a s koncepcemi správce v 
oblasti ochrany osobních údajů, poskytování poradenství na požádání, pokud jde o posouzení 
vlivu na ochranu osobních údajů, spolupráce s dozorovým úřadem (Úřad pro ochranu 
osobních údajů), působí jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se 
zpracování. 
Každá fyzická osoba, jakožto subjekt údajů, jejíž osobní údaje jsou správcem zpracovávány, 
má právo obrátit se na pověřence pro ochranu osobních údajů. Současně s tímto pak takové 
osobě vznikají práva realizovaná z obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
Bližší informace lze nalézt na webových stránkách města www.nemcicenh.cz. 
 

http://www.nemcicenh.cz/


46 
 

15.10 Vzdělávání zaměstnanců 
Vzdělávání úředníků se řídí zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 

celků, který vymezuje požadavky na vzdělávání těchto zaměstnanců. Systematické vzdělávání 

úředníků je klíčovým prvkem zákona, neboť rozsah a kvalita celoživotního profesního 

vzdělávání úředníků rozhodujícím způsobem určuje kvalitu výkonu veřejné správy. Vzdělávání 

úředníků je proto základním pilířem profesionalizace úředníků územních samosprávných 

celků.  

V roce 2020 z důvodu epidemiologické situace vzdělávání pracovníků zaznamenalo značnou 

změnu a jednotlivá školení začala probíhat distančně. Úřad k této situaci přizpůsobil IT 

techniku, tak aby mohly on-line přenosy probíhat bez problémů. Nakonec si na tuto situaci 

pracovníci zvykli a na této formě byla shledána pozitiva ve formě absence cestování a ztráty 

času. 

V roce 2020 nastoupila do funkce ekonoma nová pracovnice finančního odboru, která 

absolvovala vzdělávání v oblasti účetnictví a ekonomiky. 

Ve funkci referenta životního prostředí potřebuje pracovnice k výkonu přenesené působnosti 

na úseku životního prostředí tři zvláštní odborné způsobilosti. Na základě žádosti o uznání 

rovnocennosti vzdělání Ministerstvo vnitra uznalo rovnocennost v odborné části pro dvě 

z nich. Z tohoto důvodu byla přihlášena k obecné části a jedné odborné části na úseku 

zemědělství. Přípravu i zkoušku absolvovala pracovnice v roce 2020. 

Průběžné vzdělávání úředníků bylo zaměřeno zejména na novely zákonů na všech úrovních 

státní správy. Jednotliví zaměstnanci, podle zaměření činností a odborností, absolvovali 

akreditovaná školení, semináře a účastnili se odborných konferencí. Vzdělávání se účastní i 

starosta a místostarostka města. Na vzdělávání bylo v roce 2020 vynaloženo z rozpočtu města 

225.313,-Kč. 

Pro řádný výkon odborných agend všichni zaměstnanci (úředníci i neúředníci) absolvovali 

akreditovaná odborná školení v oblasti zákona o obcích, stavebního řádu, mezd a 

personalistiky, veřejných zakázek, zákona o účetnictví, zákona a o daních z příjmu, zákona o 

DPH, správy majetku, zákona o hmotné nouzi, opatrovnictví, matriky, zákona o poplatcích a 

mnohé další. Všichni zaměstnanci se zúčastnili ze zákona povinného školení BOZP a školení 

řidičů. 

15.11 Veřejnosprávní kontroly  
Veřejnosprávní kontrola příspěvkových organizací 

Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

byla v roce 2020 provedena veřejnosprávní kontrola zřízených příspěvkových organizací, 

žadatelů a příjemců finanční podpory poskytnuté městem. Kontrola byla provedena Ing. 

Ivanou Korvasovou a přizvanými osobami – na základě pověření rady města – Ing. Karlem 

Ondráškem (externí kontrolní subjekt).  

Všechny kontroly se uskutečnily během listopadu 2020. Předmětem kontroly bylo využití 

fondů, bilanční kontinuita, stavy účtů, kontrola pokladny, cestovní náhrady, hospodářský 

výsledek, rozpočet, dohody o odpovědnosti, nájemní smlouvy, darovací smlouvy a 

personalistika.  

Základní škola Němčice nad Hanou, p. o. – kontrola proběhla bez závad. 



47 
 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, p. o. – při kontrole byla zjištěna pochybení a 

nesrovnalosti, proto zřizovatel schválil provedení následné hloubkové kontroly hospodaření 

za celý rok 2020. 

ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, p. o. – kontrola proběhla bez závad. 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, p. o. – kontrola proběhla bez závad. 

15.12 Kontroly na úsecích úřadu 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2020 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Olomouckého kraje na základě žádosti dle 

§ 42 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, v platném znění. 

V roce 2020 byl dokončen přezkum hospodaření města za rok 2019 Olomouckým krajem. Plné 

znění závěrečné zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města za rok 2019 byl 

přílohou k závěrečnému účtu města v roce 2020. 

V prosinci 2020 byl započat přezkum hospodaření za rok 2020. Při dílčím přezkoumání 

hospodaření  za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Přezkum hospodaření za rok 

2020 bude dokončen v roce 2021. 

Vnitřní finanční kontrola byla provedena v souladu s plánem finančních kontrol stanoveným 

na rok 2020 a v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

Kontrola byla zaměřena na kontrolu peněžních prostředků v hotovosti a cenin umístěných 

v pokladně MěÚ Němčice nad Hanou. 

Na odboru sociálním, vnitřních věcí a kultury byla provedena kontrola Krajského úřadu 

Olomouckého kraje, která byla zaměřena na dodržování ustanovení zákona o pomoci 

v hmotné nouzi, zákona o sociálních službách, zákona o svobodném přístupu k informacím a 

ostatních předpisů na úseku sociální práce. Kontrolním orgánem byla rovněž ověřena odborná 

způsobilost a další vzdělávání sociálních pracovníků. Při této kontrole nebyly zjištěny 

nedostatky, kterými by došlo k porušení právních předpisů. 

Další kontrolou na OSVVK byla kontrola matričního úřadu. Tuto kontrolu provedla matrikářka 

Magistrátu města Prostějova. Předmětem kontroly bylo dodržování ustanovení zákona o 

matrikách, jménu a příjmení a vyhlášky, kterou se provádí zákon o matrikách, jménu a 

příjmení. Touto kontrolou bylo zjištěno, že je řádně zabezpečen výkon státní správy na úseku 

matrik, vidimace, legalizace a správních poplatků. 

Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje byla provedena kontrola dodržování zákona 

o specifických zdravotních službách, zákoníku práce, zákona, kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a nařízení vlády 

o stanovení podmínek ochrany zdraví při práci. Kontrolující orgán zjistil, že jsou splněny 

všechny podmínky, které příslušné zákony a nařízení vlády ukládají zaměstnavateli. 



48 
 

15.13 Výroční zpráva podle zákona č. 106/1999 Sb. 
V roce 2020 bylo městem Němčice nad Hanou odpovězeno na 8 písemných žádostí o 

informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Občané se obracejí na Městský úřad v Němčicích nad Hanou se žádostmi o informace, které  

jsou průběžně vyřizovány, ale nejsou evidovány, neboť nejde o žádosti dle výše uvedeného 

zákona. 

15.14 Epidemiologická situace  
V březnu 2020 se začala šířit epidemie viru SARS-CoV-2. Na skutečnost šíření epidemie byly 

vydány Interní pokyny k chování zaměstnanců v době pandemie.  Byla přijatá opatření a režim 

fungování jednotlivých pracovišť. Práce z domova, vzhledem k nedostatečnému vybavení 

přenosnými počítači pro jednotlivé pracovníky, nebyla zavedena. Na místo práce z domova 

bylo přistupováno ke každému požadavku pracovníka individuálně, tak aby byla zachována 

funkčnost úřadu. 

V návaznosti na šířící se epidemii Covid-19 svolal starosta Ing. Jan Vrána na 17. 3. 2020 jednání 

Krizového štábu města Němčice nad Hanou. Jednání se zúčastnili zástupci města, 

příspěvkových organizací, zdravotnictví, hasičů a Policie ČR. 

 

16. Přehled právních předpisů (OZV) 

Obecně závazné vyhlášky  Účinnost 

6/1998, o znaku a praporu města Němčice nad Hanou a jejich užívání 21. 11. 1998 

OZV č. 2/2000, o vytvoření a použití účelových prostředků "Fondu oprav a 
modernizace bytu" na území města Němčice nad Hanou 1. 7. 2000 

Dodatek č. 1 k OZV č. 2/2000, o vytvoření a použití účelových prostředků 
"Fondu oprav a modernizace bytu na území města Němčice nad Hanou" 1. 1. 2001 

Dodatek č. 2 k OZV č. 2/2000, o vytvoření a použití účelových prostředků 
"Fondu oprav a modernizace bytu na území města Němčice nad Hanou" 11. 2. 2003 

OZV č.5/2002, kterou se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany 
při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob  30. 6. 2002 

OZV č. 2/2004, kterou se ruší OZV č. 4/2003 o stanovení příspěvku na 
částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol, školních družin, 
školních klubů 1. 1. 2005 

OZV č. 1/2005, kterou se vyhlašuje závazná část územního plánu města 
Němčice nad Hanou 12. 2. 2005 

Příloha č. 1 - Funkční regulativy k OZV č. 1/2005, o závazné části územního 
plánu města Němčice nad Hanou   

OZV č. 2/2011, o zákazu používání alkoholu a jiných omamných a 
psychotropních látek na veřejném prostranství 3. 8. 2011 

OZV č. 1/2012, o zrušení OZV č. 6/2010 o místním poplatku za provozovaný 
výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené 
Ministerstvem financí  20. 2. 2012 



49 
 

OZV č. 2/2015, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 
prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní 
veřejné zeleně  4. 8. 2015 

OZV č. 3/2015, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých 
rostlinných materiálů  9. 9. 2015 

OZV č. 4/2015, k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
veřejných prostranstvích, kterou se reguluje užívání zábavné pyrotechniky  2. 1. 2016 

OZV č. 5/2015, Požární řád města Němčice nad Hanou 2. 1. 2016 

OZV č. 1/2017, o stanovení části společného školského obvodu mateřské 
školy 22. 9. 2017 

OZV č. 1/2018, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní 
školy  2. 8. 2018 

OZV č. 1/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 1. 1. 2020 

OZV č. 2/2019, o místním poplatku ze psů  1. 1. 2020 

OZV č. 3/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  1. 1. 2020 

OZV č. 4/2019, o místním poplatku z pobytu 1. 1. 2020 

Zásady pro udělování ocenění občanům, osobnostem a organizacím města 
Němčice nad Hanou 31. 10. 2019 

OZV č. 1/2020, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území města Němčice nad Hanou 28. 12. 2020 

 

17. Odbory města 
Odbory, oddělení a samostatné úseky tvoří vnitřní organizační složky Městského úřadu 
Němčice nad Hanou (dále jen „úřadu"), ve kterých jsou zařazení zaměstnanci k výkonu 
jednotlivých odborných činností úřadu. 

Plné znění všech činností jednotlivých odborů a oddělení je uvedeno v příloze č.4 
Organizačního řádu Městského úřadu Němčice nad Hanou. 

Jedná se o následující organizační složky: 

❖ Odbor finanční 

❖ Odbor sociální, vnitřních věcí a kultury 

❖ Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

❖ Oddělení investic a správy majetku města 

- Oddělení technických služeb 

17.1 Finanční odbor 
Podle platného znění zákonů č. 563/1991 Sb., o účetnictví, č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a dalších předpisů 

finanční odbor vykonává zejména tyto činnosti: 



50 
 

17.1.1 Rozpočet a hospodaření 

Finanční odbor sestavuje návrh rozpočtu z požadavků předložených odbory, odděleními a 
příspěvkovými organizacemi, rady města a zastupitelstva města, sleduje naplňování 
závazných ukazatelů příspěvkových organizací, zpracovává návrh rozpočtu pro jednání 
orgánů obce a po jeho schválení provádí rozpis rozpočtu, zajišťuje vedení aplikace „rozpočet 
na webu", pravidelně aktualizuje rozpočet a zveřejňuje jeho plnění, 
Návrh rozpočtu pro rok 2020 byl zpracován na základě zkušeností s hospodařením města v 
minulých letech, v souladu s aktuálními potřebami města. Rozpočet byl schválen 
v zastupitelstvem města v prosinci 2019 poté, co byl řádně vyvěšen na úřední desce. 

 

17.1.2 Účetní agenda 

V rámci účetní agendy zabezpečuje zejména kompletní vedení a kontrolu účetnictví podle 
platné účtové osnovy, kontroluje správnost účetních výkazů a sestav v účetním programu, 
vede evidenci dodavatelských, odběratelských faktur a provádí přefakturaci, vede evidenci k 
DPH a zpracovává daňová přiznání pro FÚ, předkládá kontrolní hlášení, spolupracuje při 
přezkoumání hospodaření města.  
Město Němčice nad Hanou bylo v roce 2020 čtvrtletním plátcem DPH, pracovnice finančního 
odboru tedy průběžně připravovaly podklady pro přiznání DPH, které bylo čtvrtletně 
odevzdáváno na finanční úřad. Měsíčně bylo zasíláno kontrolní hlášení.  
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za město bylo vypracováno a odevzdáno v řádném 
termínu. 
Platební styk je zajišťován prostřednictvím elektronického bankovnictví. 
Finanční odbor vypracoval v roce 2020 závěrečný účet města za rok 2019, jehož součástí je 
také zpráva o přezkumu hospodaření města za rok 2019. Při přezkoumání hospodaření města 
za rok 2019, které provedl Olomoucký kraj, nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

Závěrečný účet města byl schválen v zastupitelstvem města v červnu 2020. 
 

17.1.3 Pokladna pro veřejnost 

Pokladna zabezpečuje příjmovou a výdajovou pokladnu v plném rozsahu v souladu s platnými 
předpisy a vnitřní směrnicí, vydává ve spolupráci s životním prostředím rybářské lístky, plní 
povinnosti na svém úseku v rámci řídící kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s prováděcí vyhláškou a vnitřními 
směrnicemi města. 
 
Otevírací doba pro občany: 
Pondělí  8:00 – 11:30 12:30 – 16:00 
Středa  8:00 – 11:30 12:30 – 16:00 
 

17.1.4 Majetek a inventarizace  

Po celý rok byla vedena evidence majetku města-dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku, drobného hmotného a nehmotného majetku, majetku předaného k hospodaření. 
Dle platných předpisů prováděl finanční odbor u dlouhodobého majetku odpisy. Odpisy byly 
prováděny měsíčně. 
Finanční odbor zajišťoval a koordinoval činnosti týkající se inventarizace veškerého majetku 
města. Inventarizací došlo k odsouhlasení účetní evidence majetku na fyzický stav. Kromě 
fyzické inventarizace byla provedena také dokladová inventarizace veškerých závazků a 



51 
 

pohledávek. Zprávu o provedené fyzické a dokladové inventarizaci k 31. 12. 2020 schválila 
rada města. 
 

17.1.5 Poplatky 

Finanční odbor je správcem místních poplatků ve smyslu zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích a příslušných obecně závazných vyhlášek města Němčice nad Hanou a zajišťuje v 

této věci činnost vyhledávací, vyměřovací a vymáhací. Zabezpečuje správu místních poplatků 

(vyměřuje, eviduje, vymáhá, kontroluje splatnost, předepisuje zvýšení poplatků a penále, 

vyřizuje žádosti, přihlášky, odhlášky apod.) podle zákona o správě daní a poplatků.  

Město Němčice nad Hanou vybírá na základě schválených obecně závazných vyhlášek tyto 

místní poplatky: poplatek ze psů, poplatek za užívání veřejného prostranství, shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, poplatek z pobytu. 

Zavedení místních poplatků stanoví město v samostatné působnosti obecně závaznou 

vyhláškou (dále OZV) dle ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o místních poplatcích).  

Město Němčice nad Hanou zavedlo tyto místní poplatky: 

 OZV č.  2/2019, o místním poplatku ze psů, 

 OZV č.  3/2019, o místní poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 OZV č.  4/2019, o místním poplatku z pobytu 

 OZV č. 1/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 

 
Příjmová část rozpočtu  

a) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 

Příjmová část rozpočtu r. 2019 r. 2020 

Rozpočet původní:     700 000,-Kč 700 000,-Kč 

Rozpočet upravený:   649 050,-Kč 661 730,-Kč 

Plnění:                         649 050,-Kč 661 730,-Kč 

% plnění:                        92,72 % 94,53 % 

 
Sazba poplatku pro rok 2020 zůstala ve stejné výši jako v roce 2019, tzn. 360 Kč za osobu, 
která měla na území města Němčice nad Hanou trvalý pobyt, včetně pobytu cizinců. U 
poplatníků, kteří měli ve vlastnictví stavbu určenou pro individuální rekreaci, rodinný dům 
nebo byt, kde není nikdo hlášen k trvalému pobytu, byla sazba jen za jednu osobu 360 Kč. 
Termín splatnosti poplatku je stanoven do 31. 5. daného kalendářního roku. 
V roce 2020 doplácelo město ze svého rozpočtu rozdíl mezi sazbou stanovenou v OZV a 
skutečnými náklady. Doplatek z rozpočtu města na jednoho poplatníka v roce 2020 činil 243 
Kč. Dále byl z rozpočtu města uhrazen poplatek za poplatníky, kteří byli od poplatku 
osvobozeni, nebo jim byla poskytnuta úleva dle OZV čl. č. 6.  
 
 



52 
 

 
 
 

b) Poplatek ze psů 

Příjmová část rozpočtu r. 2019 r. 2020 

Rozpočet původní:       70 000,-Kč 70 000,-Kč 

Rozpočet upravený:     69 180,-Kč 74 242,-Kč 

Plnění:                            69 180,-Kč 74 242,-Kč 

% plnění:                        98,82 % 106,06 % 

 
K datu 31. 12. 2020 bylo v evidenci 287 poplatníků. 
Předmětem poplatku je pes starší 3 měsíců. Poplatek je povinen platit držitel psa, kterým je 
fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na území ČR. Za každého 
dalšího psa se sazba zvyšuje. Dle OZV je stanovena sazba pro poplatníky mající trvalý pobyt 
v bytovém domě za 1 psa 500 Kč a každého dalšího psa činí poplatek 650 Kč. Pro poplatníky 
mající trvalý pobyt v rodinné domě je sazba poplatku 300 Kč a za každého dalšího psa činí 
poplatek 450 Kč. Je-li držitelem psa osoba ve věku 65 let a starší, je sazba poplatku za 1 psa 
200 Kč a za každého dalšího 300 Kč. 
Poplatek ze psů je splatný do 30. 6. daného kalendářního roku. 
 

c) Poplatek z ubytovací kapacity 

Příjmová část rozpočtu r. 2019 r. 2020 

Rozpočet původní:       1 000,-Kč 1 000,-Kč 

Rozpočet upravený:        378,-Kč 819,-Kč 

Plnění:                               378,-Kč 819,-Kč 

% plnění:                           37,8% 81,9% 

 
Předmětem poplatku jsou jednotlivá využitá lůžka v zařízeních určených pro přechodné 
ubytování za úplatu. Poplatek z pobytu platí ubytovatel, kterým je fyzická nebo právnická 
osoba, která poskytuje přechodné ubytování.  
Dle OZV činí poplatek za každé užité využité lůžko a den 3 Kč. K 31. 12. 2020 bylo za 
ubytovací kapacitu vybráno 819,-Kč.  

d) Poplatek za užívání veřejného prostranství 

Příjmová část rozpočtu r. 2019 r. 2020 

Rozpočet původní: 50 000,-Kč 50 000,-Kč 

Rozpočet upravený: 36 510,-Kč 24 288,-Kč 

Plnění: 36 510,-Kč 24 288,-Kč 

% plnění: 73,02 % 48,58 % 



53 
 

 
K 31. 12. 2020 byl vybrán poplatek za užívání veřejného prostranství ve výši 24 288,- Kč. Při 

vybírání poplatku bylo postupováno dle OZV města Němčice nad Hanou.   

17.1.6 Mzdová agenda (DPP a DPČ) 

Finančním odborem byla kompletně zajišťována mzdová agenda pracovníků města a 

pracovníků příspěvkových organizací a to základní školy a mateřské školy. 

Pokud výplaty zaměstnanců úřadu nebyly převáděny přímo na osobní účty zaměstnanců, 

vyplácely se na pokladně města. V měsíci únoru bylo provedeno vyúčtování zálohové a 

srážkové daně ze závislé činnosti za předchozí rok. Na žádost zaměstnanců zpracovala mzdová 

účetní roční zúčtování daně. 

17.1.7 Ostatní činnosti 

Finanční odbor provádí a podílí se na provádění veřejnosprávních kontrol u příspěvkových 

organizací a neziskových organizací města dle plánu kontrol na daný rok, navrhuje a 

zpracovává plán kontrol pro následující rok. 

V oblasti své působnosti spolupracuje s finančním výborem, s kontrolním výborem a 

komisemi rady města. 

Zabezpečuje v plném rozsahu agendu pojištění majetku města, pojištění zastupitelů a JPO II, 

vozidel a techniky, vede evidenci pojistných událostí, spolupracuje s pojišťovnami, chystá 

podklady, nahlašuje pojistné události a podílí se na jejich likvidaci, vede další agendu 

související s pojištěním zaměstnanců města. Dále zabezpečuje pronájmy bytů, nemovitostí a 

nebytových prostor města. Zpracovává ceníky k pronájmu nebytových prostor sportovních 

zařízení v majetku města. Zpracovává agendu hřbitova včetně správy a nájemních smluv 

hrobových míst. Vede energetické hospodářství města a projektové řízení investičních akcí. 

Zabezpečuje a vede evidenci a autoprovoz referentských vozidel dle vnitřních předpisů.  

 

17.2 Stavební úřad a životní prostředí 

17.2.1 Stavební agenda – státní správa 

Typ úkonu stavebního úřadu Počet za 
rok 2019 

Počet za 
rok 2020 

Územní rozhodnutí (samostatné) 10 12 

Stavební povolení (samostatné) 7 5 

Společné povolení (jedním rozhodnutím stavba umístěna i 
stavebně povolena) 

7 9 

Souhlas s ohlášeným stavebním záměrem (samostatný) 5 3 

Územní souhlas (samostatný) 50 50 

Společný souhlas (jedním souhlasem stavba umístěna i 
stavebně povolena) 

42 
31 

Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby 0 2 

Veřejnoprávní smlouva o provedení stavby 3 0 



54 
 

Veřejnoprávní smlouva o společném umístění a provedení 
stavby 

2 
1 

Změna stavby před dokončením (forma rozhodnutí nebo 
souhlasu) 

6 
9 

Rozhodnutí-prodloužení platnosti stavebního povolení, 
územního rozhodnutí, společného povolení 

2 
3 

Rozhodnutí o výjimce 7 9 

Rozhodnutí o změně využití území 1 1 

Kolaudační rozhodnutí 9 21 

Kolaudační souhlas 27 24 

Ohlášení dokončení stavby s následným zápisem do RUIAN 23 22 

Souhlas se změnou užívání stavby 6 5 

Rozhodnutí o změně užívání stavby 0 0 

Rozhodnutí o předčasném užívání stavby 0 2 

Rozhodnutí - zkušební provoz stavby 1 0 

Souhlas s odstraněním stavby 3 1 

Rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků 2 0 

Souhlas s dělením nebo scelováním pozemků 20 14 

Dodatečné povolení stavby 0 6 

Rozhodnutí - odstranění stavby 0 5 

Rozhodnutí o zjednání nápravy závadného stavu 0 0 

Sdělení-ověření existence/neexistence stavby (zahrnuje 
ověření pasportu stavby a ověření demolice stavby) 

19 
46 

Stížnosti, podněty k prošetření 15 8 

Výzvy k přidělení čísla popisného/evidenčního budově 21 9 

Výzvy k odstranění nedostatků podání 5 12 

Usnesení (zastavení řízení, přerušení řízení, postoupení, 
sloučení) 

20 
54 

Řešená odvolání 2 0 

Kontrolní prohlídky z důvodu revize katastrálních území 
(výsledkem šetření je protokol, nikoliv rozhodnutí nebo 
souhlas) 

46 
19 

Kontrolní prohlídky a místní šetření vykonaná SÚ celkem 84 92 

Počet zápisů do RUIAN celkem 81 92 

Vyjádření, sdělení, stanoviska 51 46 



55 
 

Územně plánovací informace 0 0 

Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 0 0 

Souhlas pro speciální stavební úřady 0 0 

Zastavení stavebních prací (forma rozhodnutí nebo zápisem 
do protokolu) 

0 2 

Uložené pokuty 2 11 

 

Tabulka vychází z členění jednotlivých úkonů stavebního úřadu dle Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR. 

V roce 2020 poznamenala provoz nejen stavebního úřadu epidemiologická situace, která 
zapříčinila, že z důvodu vládních opatření bylo v některých obdobích zcela zakázáno vyjíždět 
do terénu na stavby a jednání. Dále situace způsobila i nižší příjem žádostí na stavební úřad. 
Nutno však podotknout, že na rozdíl od jiných úřadů byl stavební úřad v plynulém provozu 
po celý rok pouze s omezením úředních hodin pro veřejnost a omezením kontrolních 
prohlídek v určitém období. S klienty bylo jednáno ve velké míře prostřednictvím telefonu 
nebo e-mailu, žádosti byly plynule vyřizovány. 

V prvním čtvrtletí roku 2020 byla zpracována druhá polovina dat pro Český statistický úřad, 
ve věci sčítání domů a bytů. Zpracování dat zahrnovalo vyhledání cca 60 spisů v archívu 
stavebního úřadu a následné opravy a doplnění údajů v RUIAN.  

Dále v roce 2020 proběhly další revize katastrálních území pod vedením Katastrálního úřadu, 
ze kterých vyplývá stavebnímu úřadu rozsáhlá agenda ve věci legalizace nepovolených 
staveb, ověřování pasportů staveb, zápisů do RUIAN a v souvislosti s tím velký počet 
kontrolních prohlídek na stavbách. 

Z důvodu digitalizace katastrálního území Němčice nad Hanou došlo v počátku roku 
k velkému nárůstu počtu klientů z důvodu informací souvisejících se změnami v katastru, 
které vyplynuly z digitalizace. Pracovníci stavebního úřadu ověřovali nesoulady původních 
hranic pozemků a staveb s novou digitalizovanou mapou. 

Pracovníci stavebního úřadu se v průběhu roku účastnili školení zaměřených na problematiku 
stavebního zákona a prováděcích právních předpisů. Po většinu roku byla tato školení 
absolvována formou on-line seminářů.  

Od 1. 1. 2020 byla změněna organizační struktura městského úřadu. Vlivem změn došlo ke 
spojení stavebního úřadu a oddělení životního prostředí pod jeden odbor pod názvem Odbor 
stavebního úřadu a životního prostředí.  

17.2.2 Životní prostředí 

Městský úřad Němčice nad Hanou je v oblasti životního prostředí pověřeným obecním 

úřadem pro výkon státní správy pro 14 dalších obcí ve správním obvodu. Tato činnost je 

zajišťována jedním zaměstnancem. 

Výkon státní správy na úseku ochrany přírody a krajiny spočíval v posuzování stavu a 

následném vydávání rozhodnutí o kácení dřevin rostoucích mimo les a ve vyzývání vlastníků 

pozemků, na kterých rostly neudržované dřeviny, aby zajistili jejich ořez případně pokácení 

z důvodu zachování provozní bezpečnosti.  



56 
 

Dle požadavků stavebního úřadu útvar životního prostředí zpracovával vyjádření k projektové 

dokumentaci v rámci stavebního řízení. 

Útvar životního prostředí vykonával rovněž činnosti související s odchytem a zajištěním 

nezbytné péče o toulavá a opuštěná zvířata nalezená na katastru města. Dále útvar vykonával 

poradenskou činnost pro obce ve správním obvodu při řešení nejrůznějších záležitostí 

vtahujících se k životnímu prostředí. Pracovník životního prostředí spolupracuje s orgány 

samosprávy v oblasti péče o výsadbu zeleně a údržby v … prostranství. 

 

STÁTNÍ SPRÁVA 2020 

Ochrana zemědělského půdního fondu ZPF  

Kontrola a postoupení žádosti o vynětí pozemků ze ZPF 0 

Rozhodnutí o uložení výši odvodů, ukončení odvodů 0 

Kontrola a postoupení žádosti o souhlas s trasou 0 

Orgán ochrany přírody a krajiny  

Rozhodnutí ke kácení dřevin rostoucích mimo les 11 

Vyjádření ke kácení dřevin rostoucích mimo les 0 

Upozornění na zdravotní stav stromu 0 

Zaslání podnětu k prošetření ČIŽP 0 

Zaslání odvolání proti rozhodnutí na KÚ Olomouckého kraje 0 

Postoupení dle §12 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu 2 

ODPADY  

Provedení kontroly na úseku odpadového hospodářství 0 

Uložení pokuty za porušení zákona o odpadech 0 

OVZDUŠÍ  

Vyjádření dle § 11, odst. 4 zákona č. 201/2012 0 

OSTATNÍ  

Vyjádření k projektové dokumentaci, stavebnímu řízení 2 

Ostatní vyjádření a sdělení 2 

CELKEM 17 

  



57 
 

17.3 Odbor sociálních a vnitřních věcí a kultury 
Na odboru sociálním, vnitřních věcí a kultury je zabezpečován výkon státní správy pro obce 

správního a matričního obvodu. 

Výkon státní správy je prováděn na úseku matriky, evidence obyvatel a informačních systémů 

veřejné správy (Czech POINT CZ a  ISDS). 

V oblasti sociální práce byla činnost zaměřena zejména na poradenskou práci s klienty a 

pomoc v neočekávaných životních situacích.  

V rámci sociální práce bylo v roce 2020 sepsáno s klienty 89 úředních záznamů. 

Bylo provedeno 16 sociálních šetření.  

Ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění: 3 

17.3.1 Informační systémy veřejné správy 

 r. 2018 r. 2019 r. 2020 

CZECHPOINT       

Výpis z katastru nemovitostí 27 19 21 

Výpis z rejstříku trestů 41 31 28 

Výpis z obchodního rejstříku 2 0 1 

Výpis z živnostenského rejstříku 3 2 0 

Výpis z bodového hodnocení řidičů 2 6 8 

Výpis údajů z registru osob 23 21 27 

ISDS    

Žádost o zřízení datové schránky 17 23 31 

Žádost o zneplatnění přístupových údajů k DS a 

vydání nových přístupových údajů 

19 8 4 

Konverze dokumentů z elektronické do listinné 

podoby 

58 36 68 

Konverze dokumentů z listinné do elektronické 

podoby 

24 18 19 

Položky pošty: dotazy – policie, soudy, 

přestupková komise 

498 370 301 

 

17.3.2 Matrika, evidence obyvatel 
 r.2018 r.2019 r.2020 

MATRIKA    

Zápis o určení otcovství 12 16 18 



58 
 

Zápis o uzavření manželství v cizině pro zvl. 

matriku v Brně 

2 2 0 

Zápis narození v cizině pro zvláštní matriku 1 2 0 

Potvrzení o žití pro použití v cizině 3 3 6 

Vystavení druhopisu matričního dokladu 19 20 22 

Osvědčení k církevnímu sňatku 2 0 2 

Vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření 

manželství 

1 0 1 

Uzavření manželství 10 4 4 

Oznámení o přijetí dřívějšího příjmení po 

rozvodu 

2 3 2 

Rozhodnutí o povolení o změně příjmení 2 2 5 

Zápisy úmrtí 14 13 15 

Potvrzení o údajích vedených ve sbírce listin 2 4 0 

Ověření podpisů 278 143 169 

Ověření stran textu 124 178 157 

    

EVIDENCE OBYVATEL    

Přihlášení k trvalému pobytu 49 46 60 

Změna trvalého pobytu v místě 12 8 9 

Záznam o odhlášení z trvalého pobytu 55 64 43 

Řízení o zrušení trvalého pobytu 6 2 2 

Zápis o narození dítěte 18 14 21 

Záznam o uzavření manželství 8 2 3 

Záznam o úmrtí 22 18 26 

 

17.3.3 Sekretariát (ztráty a nálezy) 

Pracovnice zajišťuje chod sekretariátu starosty. Organizačně zajišťuje pracovní a společenské 

akce pořádané starostou, místostarostou a tajemníkem. Vede evidenci členů zastupitelstva 

města, rady města, výborů zastupitelstva města a komisí rady města. Organizačně zajišťuje 

přípravu schůzí rady města a jednání zastupitelstva města. Pořizuje zápisy z jednání Rady 

města a Zastupitelstva města Němčice nad Hanou. Vede spisovnu, zejména příjem písemností 



59 
 

a po úložní době provedení skartačního řízení. Vede evidenci ztrát a nálezů. V roce 2020 bylo 

odevzdáno nálezci a Policií ČR celkem 23 nálezů, z toho bylo 17 ks vráceno zpět majitelům. 

Nevyzvednuté nálezy jsou uchovávány po dobu 3 let na městském úřadě, jejich seznam je 

také zveřejněn na webových stránkách města. 

17.3.4 Podatelna  

Městský úřad Němčice nad Hanou přijímá a vypravuje písemnosti dle platné směrnice Spisový  

a skartační řád. V roce 2020 zaevidovala podatelna městského úřadu celkem 1.066 ks 

analogových a 1.271 ks digitálních písemností. Vypraveno městským úřadem bylo celkem 

2.281 ks analogových a 2.228 ks digitálních písemností. 

17.3.5 Volby 

Ve dnech 2. a 3. října 2020 se konaly volby do zastupitelstev krajů. Městský úřad Němčice nad 

Hanou organizačně zajišťuje přípravu a průběh voleb pro 14 obcí. Distribuují se volební 

materiály pro obce a plní se další úkoly podle stanoveného harmonogramu. Městský úřad v 

Němčicích nad Hanou je zároveň pro obce přebíracím místem výsledků voleb Českému 

statistickému úřadu. 

V Němčicích nad Hanou jsou stanoveny dva volební okrsky, a to v budově základní školy a 

základní umělecké školy. Při volbách do Zastupitelstva Olomouckého kraje bylo v seznamu 

voličů zapsáno celkem 1589 voličů. Odevzdáno bylo 510 obálek. Nejvíce hlasů získalo ANO 

2011 se 126 hlasy, druhé v pořadí se umístily ČSSD a Patrioti Olomouckého kraje se 76 hlasy 

a třetí Spojenci pro Olomoucký kraj s 69 hlasy. 

17.3.6 Czechpoint  

CZECHPOINT     

Výpis z katastru nemovitostí 21 

Výpis z rejstříku trestů 28 

Výpis z obchodního rejstříku 1 

Výpis z živnostenského rejstříku 0 

Výpis z bodového hodnocení řidičů 8 

Výpis údajů z registru osob 27 

ISDS  

Žádost o zřízení datové schránky 31 

Žádost o zneplatnění přístupových údajů k DS a vydání nových 

přístupových údajů 

4 

Konverze dokumentů z elektronické do listinné podoby 68 

Konverze dokumentů z listinné do elektronické podoby 19 

 



60 
 

17.3.7 Sociální agenda 

V oblasti sociální práce byla činnost zaměřena zejména na poradenskou práci s klienty a 
pomoc v neočekávaných životních situacích. V rámci sociální práce bylo v roce 2020 sepsáno 
s klienty 89 úředních záznamů. Bylo provedeno 16 sociálních šetření.  
 

Na začátku roku 2020, kdy se začalo rozšiřovat virové onemocnění Covid – 19, se městský úřad 

aktivně zapojil do pomoci všem občanům města. 

V březnu byla vyhlášena nabídka pomoci občanům nemocným a starším 65 let a to k zajištění 

nákupu základních potravin, hygienických potřeb a léků. Tuto službu využili někteří občané 

převážně v době, kdy byl časový prostor pro nákupy seniorů omezen. Služba byla zajištěna 

pracovníky městského úřadu, pečovatelské služby působící v našem městě a dobrovolnicemi.  

Do pomoci proti boji s koronavirovým onemocněním se zapojila i celá řada občanů. Po výzvě 

ze strany města, kdy žádalo o výpomoc při zajištění výroby roušek pro občany našeho města, 

a to šitím roušek nebo poskytnutím materiálu na jejich výrobu. Občané na radnici shromáždili 

cca 450 ks roušek, z toho 150 dětské velikosti. Roušky si mohli občané s trvalým pobytem, 

vyzvednout na městském úřadě. Poměrná část byla distribuována do obchodů a lékáren.  

Dále jsme kontaktovali sociální služby působící v našem městě, zda by klienti, které navštěvují, 

neměli o roušky zájem, případně zda nepotřebují pomoc jiného rázu.  

V jarních měsících a následně i na konci roku proběhla distribuce dezinfekcí do domácností a 

to v několika etapách. V etapě první proběhl ve spolupráci s Jednotkou sboru dobrovolných 

hasičů rozvoz dezinfekce přímo do domácností. Následně bylo pro občany zřízeno výdejní 

místo v knihovně, kde si občané s trvalým pobytem měli možnost vyzvednout dezinfekci 

v balení o velikosti 0,2 l, které bylo určeno pro každého občana našeho města. Současně byly 

pro zájemce poskytnuty i roušky. Po dohodě byla dezinfekce pro občany starší 65 let a 

nemocným doručena domů. V prosinci se vydával ve dvoře staré hasičské zbrojnice 1 l 

dezinfekce do vlastních nádob občanů. Nádoby s dezinfekcí posloužily nejen pro občany ale i 

pro podnikatele a příspěvkové organizace našeho města.  

17.3.8 Městská knihovna 

V únoru roku 2020 proběhla na pozici knihovnice personální změna. Místo Ivety Králové, která 

odešla na mateřskou dovolenou, nastoupila Veronika Oulehlová DiS. V tomto měsíci je také 

pravidelně vyhlašována soutěž Andersenova hvězdička pro žáky základních škol. Tentokrát na 

téma „Můj svět“. 

Březen bývá měsícem čtenáře. Probíhají besedy nejen pro mateřské školy, ale také základní 

školy. Proto začátkem března knihovna uspořádala besedu pro žáky druhého stupně Základní 

školy Němčice nad Hanou. Tématem byl Jiří Wolker, od jehož narození uběhlo 120 let. Žáci 

měli možnost dozvědět se jak o jeho životě, tak o dílech, ze kterých bylo připraveno několik 

ukázek. V závěru si žáci vyzkoušeli malý test ve skupinkách. Pro nejrychlejší byla připravená 

sladká odměna. Další besedy bohužel nemohly být realizovány, protože z důvodu nařízení 

vlády a zhoršující se epidemiologické situaci následovalo uzavření školy a nedlouho po té i 

městské knihovny. 

Znovuotevření proběhlo až v květnu za zvýšených hygienických podmínek. Díky tomu se 

mohlo uskutečnit hodnocení soutěže Andersenova hvězdička, kterého se ujala porota ve 

složení Naděžda Tesaříková, Libuše Matysíková a Veronika Oulehlová. Vyhlášení vítězných 

prací proběhlo dne 16. 6. 2020 v sále kina Oko. Celkem se sešlo 63 prací od nadějných autorů 



61 
 

nejen ze Základní školy v Němčicích nad Hanou, ale také ze Základní školy v Nezamyslicích. 

Oceněno bylo 26 prací. Koncem června knihovna zprostředkovala Besedu o zdraví s využitím 

zelených potravin, tradičně pod vedením Martiny Wolfové. Přednášejícími byli manželé 

Housovi. Hosté se mohli dozvědět, jaké mají zkušenosti ti, kteří zelené potraviny do svého 

jídelníčku již zařadili, připravena byla i malá ochutnávka. Zájemci si mohli nechat změřit 

množství antioxidantů v těle.  

Prázdniny využila městská knihovna k vyřazení starých knih a na začátku září uspořádala bazar 

knih. Konal se vždy v rámci otevírací doby knihovny a zájemci si mohli vybírat jak z beletrie, 

tak z dětské literatury.  

V době od 5. do 11. října probíhá každý rok Týden knihoven. Bohužel v letošním roce kvůli 

pandemii koronaviru, nebylo možné akci uskutečnit. Po dobu nouzového stavu začala 

knihovna nabízet donášku knih přímo do domu. Služba byla bezplatná a podmínkou byl 

čtenářský průkaz naší knihovny a bydliště v Němčicích nad Hanou.  I přes nabízenou službu 

nebyla tato služba ze strany čtenářů využita.  

Městská knihovna se krátce otevřela v prosinci a po té musela být kvůli nařízení vlády znovu 

uzavřena.  

I přes opakované uzavírání knihovny v roce 2020 přišlo 3271 návštěvníků a celkově bylo 

registrovaných 2019 čtenářů.   

 

 

 

 

 

 

 

 

17.3.9 Turistické informační centrum  

Turistické informační centrum (dále jen TIC) bylo městem Němčice nad Hanou zřízeno v roce 

2013 v prostorách Městské knihovny Němčice nad Hanou. Poskytuje informace o kulturních, 

sportovních a jiných společenských aktivitách, probíhajících nejen v našem městě ale i 

v mikroregionu Němčicko a mikroregionu Střední Haná. Dále také o dopravních spojích či 

dopravních informacích, programech kin, divadel, koncertů, festivalů, o ubytování, stravování 

a informace o historii a památkách města.  

TIC nabízí zdarma především propagační materiály Olomouckého kraje a města Němčice nad 

Hanou. V prostorách TIC je možnost zakoupení pohlednic, hrnků, odznaků, omalovánek a 

turistických vizitek města Němčice nad Hanou, časopisu Němčice pod lupou, turistických 

deníků a knih. Na TIC jsou dostupné i služby – kopírování, scanování a internetové připojení. 

Návštěvníci mohou využít i možnost zapůjčení razítek do turistických deníků. Pro cyklisty je 

k zapůjčení pumpa na kolo.  



62 
 

Provoz TIC je po celý rok. Během letní turistické sezóny se prodlužuje otevírací doba v době 

konání velkých kulturních akcí je rozšířena i o víkendech, kdy je návštěvnost mnohonásobně 

větší, než ve všední dny.  

V roce 2020 bylo TIC uzavřeno od půlky března vzhledem k zhoršující se epidemiologické 

situaci. Znovuotevření proběhlo až v květnu. V červenci a srpnu byl provoz TIC zajištěn 

pracovníky na dohodu o provedení práce a stávajícími zaměstnanci. Otevírací doba se rozšířila 

i na víkend, kdy se konaly Němčické hody. Zaměstnanci se podíleli na provozu výstavy, jež byla 

umístěna ve foyer kina OKO. Na začátku září se TIC aktivně zapojilo do mikroregionální akce 

Na bicyklech Němčickem. V době konání akce bylo TIC otevřeno a zajišťovalo zázemí pro 

cyklisty, kteří si zde nechali potvrdit návštěvní stanoviště, mohli se občerstvit a opravit si 

drobné poruchy díky sadě nářadí na opravu jízdních kol. TIC také nabízelo k prodeji propagační 

předměty města. Celkově projelo městem 730 cyklistů a 120 odtud startovalo.   

Na turistický informační portál Olomouckého kraje za TIC Němčice nad Hanou bylo přidáno 

27 připravovaných programů a akcí cestovního ruchu konaných v Němčicích nad Hanou a 

okolních obcích. Počet návštěvníků se oproti předchozímu roku snížil. Celkově navštívilo TIC 

1228 návštěvníků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. 3. 10 Kultura 

V měsíci lednu byly v kině OKO promítnuty dva filmy, které zhlédlo 170 diváků. Mateřská 

škola měla také svá představení, na která přišlo 342 dětí. Také divadelní pátek měl své 

představení Vlak do nebe zahraný herci z Olomouce.  

Únor byl kulturně velmi bohatý a různorodý. Pro MŠ byla připravena 2 představení divadla, 

která navštívilo 282 dětí, tradiční divadelní pátek jsme strávili s Divadlem z Opavy.  

Na filmovém plátnu byl promítnut film Přes prsty, který vidělo 41 diváků. Na jevišti se 

vystřídali také populární osobnosti a to Eva Hrušková a Jan Přeučil, v odpoledním pořadu pro 

děti i večer pro dospělé diváky.  

Jeden večer patřil známému baviči Zdeňku Izerovi, který vyprodal celé kino OKO se 199 místy. 

Také domácí DS Na štaci uvedl premiéru svého divadelního představení Loupež v Toweru a 

v sále bylo opět téměř plno.  



63 
 

Březen byl pro kulturu téměř měsícem zavřeného kina. MŠ ještě stihly svá představení, kde 

bylo 235 dětí a také divadelní pátek měl ještě své diváky. Navštívil nás divadelní soubor Silézia 

z Ostravy s představením Vrabčák Edith.  

Duben byl ve znamení Velikonoc, které již proběhly v koronavirové pandemii. Obyvatelé se 

zúčastnili celorepublikové soutěže Zajícov. Přihlášeno bylo 103 zajíců a umístili jsme se na 

krásném 35. místě z celé republiky.   

Hanácký divadelní máj se kvůli pandemii posunul až do termínu končícího školního roku do 

měsíce června, i přesto ho navštívilo 692 diváků na 8 divadelních představeních.  

O prázdninách naše kino OKO promítlo 5 dětských představení pro veřejnost i pro příměstské 

tábory.  

Letní kino v létě připravilo 4 filmy pro děti i dospělé, které navštívilo 117 diváků.  

Tradiční Němčické hody 2020 v pátek zahájil DS Na štaci se svojí divadelní hrou Loupež 

v Toweru, na sobotní odpoledne město připravilo program pro děti, nedělní program patřil 

národopisnému spolku Pantlék, který na podiu na zahradě ZUŠ vystřídaly kapely Farao a 

Funny. Počasí nám přálo, tak se tradiční Němčické hody vydařily.  

Na závěr prázdnin proběhl již druhý ročník Rozloučení s prázdninami ve spolupráci 

s mysliveckým sdružením. Připraveny byly soutěže na NS Masarykova lípa a na myslivně 

občerstvení pro soutěžící i pro jejich rodiče.  

V polovině září se konala akce mikroregionu Na bicyklech Němčickem. Akce se konala bez 

dojezdu v jedné z obcí, ale i tak se zúčastnilo 730 cyklistů, z toho jich 120 startovalo z Němčic.  

Na podzim se plánované kulturní akce nekonaly z důvodů epidemiologické situace.  

V měsíci říjnu byla vyhlášena soutěž o nejhezčí podzimní výzdobu. Zúčastnilo se jí 6 

soutěžících. Hlasování proběhlo veřejně na sociálních sítích, formou SMS nebo mailem.   

Rozsvěcení vánočního stromečku proběhlo s vyloučením veřejnosti. Starosta pronesl vánoční 

poselství k občanům v městském rozhlase a následně se rozsvítil stromeček na náměstí, který 

věnovali manželé Večerkovi. Kulturní referentka Helena Spisarová a předsedkyně kulturní 

komise Mgr. Naděžda Tesaříková navázaly spolupráci se Střední řezbářskou školou v Tovačově 

s vedoucím učitelem odborného výcviku panem Mgr. Miroslavem Čmelou a domluvily 

vyrobení vyřezávaného betlému, který poprvé ozdobil naše vánoční náměstí. V budoucnu 

bychom rádi přidali do betléma pár oveček.  

 

 

 

 

 

 
 

 



64 
 

18.  Energetické hospodaření města 
 

Při spotřebě elektrické energie došlo ke snížení, pro srovnání je uveden i rok 2018, viz tabulka 

níže. 

 Spotřeba za rok 

2018 v MWh 

Spotřeba za rok 

2019 v MWh 

Spotřeba za rok 

2020 v MWh 

Město Němčice nad Hanou 275,085 274,401 254,023 

PO města Němčice nad Hanou 118,250 112,846 109,689 

Celkem město a PO 393,335 387,247 363,712 

 

Při spotřebě zemního plynu došlo ke snížení spotřeby, pro srovnání je uveden i rok 2018, viz 

tabulka níže. 

 Spotřeba za rok 

2018 v MWh 

Spotřeba za rok 

2019 v MWh 

Spotřeba za rok 

2020 v MWh 

Město Němčice nad Hanou 569,863 603,194 556,621 

PO města Němčice nad Hanou 719,517 643,662 653,514 

Celkem město a PO      1.289,380      1.246,856      1.210,135 

Nelze objektivně posoudit, z důvodu probíhající rekonstrukce ZŠ, částečná přefakturace 

na společnost Ptáček – pozemní stavby, s.r.o., Kojetín. 

 

Při spotřebě vody došlo ke snížení, pro srovnání je uveden i rok 2018, viz tabulka níže. 

 Spotřeba za rok 

2018 v m³ 

Spotřeba za rok 

2019 v m³ 

Spotřeba za rok 

2020 v m³ 

Město Němčice nad Hanou 3.609,142 3.686,880 2.982,161 

PO města Němčice nad Hanou 2.744,779 2.647,738 2.123,799 

Celkem město a PO 6.353,921 6.334,618 5.105,960 

 

 

 

 



65 
 

19.  Správa bytů a nebytových prostor 
19.1 Bytové domy 

 

Bytový dům č. p. 264, součást pozemku p.č. st.318, situovaný na ulici Horní brána 

 

 

Dům původně postaven jako měšťanský dům, rekonstruován v roce 1996. V domě se 

nachází pět bytových jednotek. 

Byt č. byt Výměra v m² započtená Cena/m² 

1 1+1 59,24 59,24 28,28 

2 1+1 54,49 54,49 18,28 

3 1+1 50,37 50,37 28,28 

4 1+1 50,95 50,95 18,28 

5 1+1 47,55 47,55 28,28 

 

Tři nájemníci mají smlouvu na dobu určitou a dva na dobu neurčitou. 

Ke konci roku 2020 žilo v domě 11 osob. 

 

 



66 
 

Bytový dům č. p. 355, součást pozemku p.č.St. 403, situovaný na ulici Masarykově 

 

 

Dům původně postaven jako měšťanský dům, rekonstruován v roce 1966. V domě se 

nachází čtyři bytové jednotky. 

Byt č. byt Výměra v m² započtená Cena/m² 

1 1+1 34,77 34,77 66,66 Kč 

2 3+1 91,31 82,31 75,00 Kč 

3 1+1 38,39 38,39 47,73 Kč 

4 2+1 102,93 94,48 39,88 Kč 

 

Jeden nájemník má smlouvu na dobu neurčitou, tři nájemníci na dobu určitou. 

Ke konci roku 2020 žilo v domě 9 osob. 

V roce 2020 byl byt č. 2 zcela zrekonstruován za 910 569,66 Kč. 

 

 

 

 

 



67 
 

Objekt občanské vybavenosti (tribuna), Sokolská 500 

Byt se nachází na ulici Sokolská, kde je součástí provozní budovy areálu. 

Byt č. byt Výměra v m² započtená Cena/m² 

1 2+1 70,70 70,70 38,88 Kč 

 

Nájemní smlouva je na dobu neurčitou. V domě žijí 4 osoby.  

 

 

Bytový dům č. p. 559, součást pozemku p.č.St. 681, situovaný na ulici Lomená. 

Byt č. byt Výměra v m² započtená Cena/m² 

24 2+1 59,80 58,65 45,00 Kč 

Město Němčice nad Hanou vlastní v bytovém domě byt. č. 24. 

Nájemník má smlouvu na dobu určitou. V bytě ke konci roku 2020 žily 3 osoby. 

 

Dům s pečovatelskou službou č. p. 620, součástí pozemku p.č. St 58/1, situovaný na ulici 

Příkopy 

Dům byl postaven v roce 1995 a má 16. bytových jednotek. 

 

 

 

 

 

 

 



68 
 

Byt č. byt Výměra v m² započtená Cena/m² 

1 2+1 67,94 60,43 35,00 

2 1+1 45,37 41,30 35,00 

3 1+1 44,55 41,00 35,00 

4 1+1 42,77 39,22 35,00 

5 2+1 67,49 59,80 35,00 

6 1+1 37,32 34,52 35,00 

7 1+1 37,32 34,52 35,00 

8 1+1 37,30 34,50 35,00 

9 1+1 32,39 32,39 35,00 

10 2+1 57,63 56,72 35,00 

11 2+1 67,63 59,55 35,00 

12 1+1 37,46 34,27 35,00 

13 1+1 37,46 34,27 35,00 

14 1+1 37,46 34,27 35,00 

15 1+1 31,73 31,34 35,00 

16 2+1 57,72 56,43 35,00 

 

Nájemnici mají smlouvy na dobu neurčitou. 

V domě s pečovatelskou službou žilo ke konci roku 2020 17 osob. 

V budově DPS jsou pronajímány nebytové prostory sloužící jako ordinace lékaře. 

 Nebytové 
prostory 

Výměra v m² započtená Cena/m² 

  57,05 57,05 300,00 Kč 
 

 

Nebytový prostor v budově č. p. 27, součást pozemku p.č. st. 67/1, situovaný na 

Komenského náměstí. 

Dům původně vystaven jako měšťanský dům. Nyní se zde v přízemí nachází prodejna 

galanterních potřeb a sklad papírenského zboží. V 1. patře se nachází archiv města a 

městského úřadu. Ve dvorním traktu jsou garáže pro parkování městských služebních vozidel. 

 

 



69 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

místnost č.  Výměra v m² započtená Cena/m² 

 prodejna 38,34 38,34 300,00 Kč 

 sklad 16,80 16,80 300,00 Kč 

Tyto nebytové prostory jsou pronajímány místním podnikatelům na dobu neurčitou. 

 

Nebytové prostory v budově č. p. 3, součástí pozemku p.č. st. 134/2, situovaný na 

Palackého náměstí. 

Nebytový dům, původně sloužil jako radnice města Němčice nad Hanou, v současné době je 

část nebytových prostor v přízemí budovy pronajata České poště a.s., a Generali České 

pojišťovně, a.s. 

místnost č.  Výměra v m² započtená Cena/m² 

 Česká pošta a.s. 136,72 136,72 309,00 Kč 

 Generali Česká 
pojišťovna a.s.  

60,66 60,66 300,00 Kč 

 

 

19.2 Nájmy (v m²) 
Město Němčice nad Hanou k datu 31. 12. 2020 pronajímá pozemky v celkové výměre  

60 6304m² za cenu 245 550,02 Kč. 

 

 
 

 
 



70 
 

19.3 Majetek města Němčice nad Hanou 
Ke dni 31. 12. 2020 proběhla řádná inventarizace majetku města Němčice nad Hanou. 

Při porovnání inventarizačních součtů  roku 2019 a 2020 bylo zjištěno navýšení majetku u 

těchto inventarizovaných účtů: 

 

 

Z ů s t a t e k

SU M á dáti Dal k 31.12.2020

013 61 468,00 0,00 1 295 633,36

61 468,00 0,00 1 295 633,36

018 53 594,53 0,00 560 920,83

53 594,53 0,00 560 920,83

019 0,00 0,00 966 622,00

0,00 0,00 966 622,00

131 111 809,81 5 269 856,00 597 870 208,15

14 630 567,31 394 121,40 50 077 049,49

535 819,61 152 570,12 9 454 735,67

0,00 0,00 28 760 182,38

032 0,00 0,00 138 600,00

0,00 0,00 138 600,00

036 0,00 91 476,00 0,00

0,00 91 476,00 0,00

Dlouhodobý hm.majetek určený k 

prodeji

91 476,00

Celkem za SU: 036 Dlouhodobý 

hmotný majetek určený k prodeji
91 476,00

Kulturní předměty 138 600,00

Celkem za SU: 032 Kulturní předměty 138 600,00

Celkem za SU: 031 Pozemky 28 760 182,38

Celkem za SU: 028 Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek
9 071 486,18

Celkem za SU: 022 Samostatné 

hmotné movité věci a soubor 
35 840 603,58

Celkem za SU: 021 Stavby 472 028 254,34

Ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek

966 622,00

Celkem za SU: 019 Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek
966 622,00

Přehled majetku k 31.12.2020

Název SU k31.12.2019

Stav R o č n í   o b r a t y

Drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek

507 326,30

Celkem za SU: 018 Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek
507 326,30

Software 1 234 165,36

Celkem za SU: 013 Software 1 234 165,36

041 61 468,00 61 468,00 254 100,00

61 468,00 61 468,00 254 100,00

112 464 151,08 145 742 377,12 8 085 815,08

051 61 468,00 61 468,00 0,00

61 468,00 61 468,00 0,00

061 0,00 0,00 200 000,00

0,00 0,00 200 000,00
Celkem za SU: 061 Majetkové účasti v 

osobách s rozhodujícím vlivem
200 000,00

Celkem za SU: 051 Poskytnuté zálohy 

na dlouhodobý nehmotný majetek
0,00

Majetk.účasti v osobách s 

rozhod.vlivem

200 000,00

Celkem za SU: 042 Nedokončený 

dlouhodobý hmotný majetek
41 364 041,12

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 

nehmotný majetek

0,00

Nedokončený dlouhodobý nehmotný 

majetek

254 100,00

Celkem za SU: 041 Nedokončený 

dlouhodobý nehmotný majetek
254 100,00



71 
 

20. Zpráva o činnosti zásahové jednotky JSDH 

Němčice nad Hanou za rok 2020 
K 31. 12. 2020 jsme měli ve stavu 19 členů zásahové jednotky, kteří jsou rozdělení do tří 

družstev. Každé družstvo má velitele, strojníka (řidiče) a hasiče. Členové JPO II musí 

absolvovat kvalifikační kurzy na základě svého přiřazení funkce v jednotce. V loňském roce z 

našich řad odešel Hynek Dvořák z důvodu odstěhování a Jiří Dvořák z důvodu důchodu. 

Oběma patří poděkování za činnost a práci, kterou v jednotce svědomitě vykonávali. Místo 

nich byli přijati dva noví členové a věřím, že budou plnohodnotnou náhradou. 

V roce 2020 se v České republice poprvé objevila mimořádná událost COVID 19, která postihla 

nás všechny a omezila taktéž i naši činnost. Všechny taktická a prověřovací cvičení byla 

zrušena i veškerá školení a setkávání byla po dobu nouzového stavu také zrušena. Pravidelné 

pondělní kontroly techniky a výstroje byly omezeny počtem kontrolujících členů. Od začátku 

této mimořádné události musí mít na výjezdech hasiči roušky, nebo respirátory a musí 

dodržovat nařízení a pokyny z GŘ HZS. 

Byli jsme připravení pomoci v případě, že nás bude město Němčice nad Hanou potřebovat. 

Nakonec se tato pomoc využila při rozvozu dezinfekce po rodinných domech v Němčicích nad 

Hanou. Jarní vlna pominula, ale na podzim se dostavila druhá, mnohem silnější vlna a opět se 

přešlo k opatřením, která trvají do dnešních dnů. 

Stav techniky je v současné době takový, že cisterny CAS 20 a CAS 32 jsou funkční a po 

technické kontrole. Dopravní automobil VW Crafter je plně funkční a po technické. S naší 

výškovou technikou, ale máme problémy. Žebřík AZ 24 je po technické a plošina AP 20 na 

technickou kontrolu pro poruchu motoru nedojela. V současné době je domluveno s HZS 

Prostějov, že nám jí pomohou odtáhnout do Prostějova, kde je zajištěna oprava motoru u 

společnosti FTL. Bohužel kvůli omezením z důvodu koronavirové pandemie  

a omezeným stavům na HZS, nebylo možno zajistit převoz a následnou opravu motoru. 

Dovolte mi, abych se zde zmínil i o našem členu Tomáši Nechvátalovi, který je našim hlavním 

strojníkem. V roce 2020 odvedl spoustu práce na opravě techniky ve spolupráci s dalšími 

členy, například s Tomášem Borovičkou. Taktéž nám sponzorsky zajistil sice starší, ale plně 

funkční rozbrušovací pilu HUSQVARNA K760, která v případě nutnosti bude použita u zásahu. 

Za to mu patří velké poděkování. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



72 
 

Díky dotaci z Olomouckého kraje a podpoře pana starosty a dalších zastupitelů města je 

zabezpečeno vybavení a technické zabezpečení chodu zásahové jednotky. V roce 2020 z této 

dotace byly zakoupeny ochranné oděvy, boty a rukavice. 

Také v roce 2020 jsem jako velitel zásahové jednotky opět zažádal o dotaci Nadaci 

AGROFERT. Má žádost byla schválena a díky této dotaci byly zakoupeny 2 páry zásahových 

rukavic FIRE PRO RED a vybavený kufr PELI s nářadím pro hasiče v celkové ceně 25 000 Kč. 

Tyto věci budou využívány při našich výjezdech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za to všechno jistě patří poděkování všem, kteří vědí, že hasiči jsou potřební v každé obci, 

nebo městě při zajištění požární bezpečnosti. 

 

Výjezdy v roce 2020 
1. Dne 2. 1. 2020 se stala dopravní nehoda osobního automobilu u Dobromilic. 
2. Dne 10. 2. 2020 technická pomoc – spadl strom u Kobeřic, okolní jednotky byly u dalších 

událostí. 
3. Dne 11. 2. 2020 technická pomoc – odstranění uvolněného plechu ze střechy v Němčicích 

nad Hanou 
4. Dne 11. 2. 2020 technická pomoc – uniklé provozní kapaliny na komunikaci v Němčicích 

nad Hanou 
5. Dne 14. 2. 2020 únik nebezpečné látky do potoku Žlebůvka v Němčicích nad Hanou 
6. Dne 15. 2. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS v Hrušce 
7. Dne 1. 4. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS v Nezamyslice 



73 
 

8. Dne 4. 4. 2020 technická pomoc v Němčicích nad Hanou 
9. Dne 4. 4. 2020 požár ve Víceměřicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.  Dne 13. 4. 2020 dopravní nehoda osobního auta u Nezamyslic 
11.  Dne 14. 4. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS v Dobromilicích 
12.  Dne 27. 4. 2020 požár skládky v Němčicích nad Hanou 
13.  Dne 30. 4. 2020 odstranění nebezpečného hmyzu v Němčicích nad Hanou 
14.  Dne 25. 5. 2020 požár RD v Těšicích 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

15.  Dne 25. 5. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS v Kojetíně 

16.  Dne 28. 5. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS v Unčicích 

17.  Dne 13. 6. 2020 dopravní nehoda osobního auta na D1 

18.- 30. Dne 28. 6. 2020 technická pomoc v několika RD – povodeň v Želči 

31.     Dne 29. 6. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS v Tištíně 

32.     Dne 29. 6. 2020 únik nebezpečné látky do Žlebůvky v Němčicích nad Hanou 

33.     Dne 3. 7. 2020 požár dodávky na D1 

34.     Dne 8. 7. 2020 únik plynu po dopravní nehodě ve Vrchoslavicích 

35.     Dne 14. 7. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS v Kojetíně 

36.     Dne 18. 7. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS v Němčicích nad Hanou 

37.–40.  Dne 20. 7. 2020 technická pomoc – povodeň v Unčicích 

 



74 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41. Dne 28. 7. 2020 technická pomoc – odstranění stromu v Němčicích nad Hanou 

42. Dne 31. 7. 2020 požár slámy v Pavlovicích 

43. Dne 13. 8. 2020 požár strniště u Měrovic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44. Dne 16. 8. 2020 požár patrového domu v Kojetíně 

45. Dne 18. 8. 2020 odstranění nebezpečného hmyzu v Němčicích nad Hanou 

46. Dne 5. 9. 2020 odstranění nebezpečného hmyzu v Němčicích nad Hanou 

47. Dne 11. 9. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS v Kojetíně 

48. Dne 17. 9. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS v Tištíně 

49. Dne 17. 9. 2020 technická pomoc na D1 

50. Dne 21. 9. 2020 dopravní nehoda dvou osobních aut v Němčicích nad Hanou 

 



75 
 

 
51. Dne 6. 10. 2020 dopravní nehoda osobního a nákladního auta v Němčicích nad Hanou 

52. Dne 12. 10. 2020 dopravní nehoda dodávky na D1 

53. Dne 14. 10. 2020 technická pomoc – kontrola stavu vodních toků v okolí Němčic nad 

Hanou 

54. Dne 19. 10. 2020 dopravní nehoda motorkáře v Dlouhé Vsi 

55. Dne 21. 10. 2020 dopravní nehoda nákladního auta do mostu v Němčicích nad Hanou 

56. Dne 28, 10. 2020 pomoc ZZS s pacientem v Němčicích nad Hanou 

57. Dne 3. 11. 2020 technická pomoc pročištění kanalizace v Němčicích nad Hanou 

58. Dne 6. 11. 2020 dopravní nehoda dvou osobních aut v Mořicích 

59. Dne 10. 11. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS ve Víceměřicích 

60. Dne 20. 11. 2020 dopravní nehoda, sražená srna na D1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 
 

61. Dne 23. 11. 2020 požár haly v Dobromilicích 

62. Dne 24. 11. 2020 požár osobního auta v Němčicích nad Hanou 

63. Dne 25. 11. 2020 požár chaty v Kojetíně 

64. Dne 27. 11. 2020 technická pomoc – sražené kotě 

osobním autem v Němčicích nad Hanou 

65. Dne 28. 11. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS v 

Dřevnovicích 

66. Dne 28. 11. 2020 technická pomoc – únik provozních 

kapalin v Němčicích nad Hanou 

67. Dne 7. 12. 2020 dopravní nehoda nákladního automobilu 

na D1 

68. Dne 13. 12. 2020 požár pergoly ve Víceměřicích 

69. Dne 13. 12. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS 

ve Stříbrnicích 

70. Dne 23. 12. 2020 poskytnutí první pomoci a pomoc ZZS 

na D1 

 

V období od 1. 1. do 31. 12. 2020 jsme měli 70 výjezdů.  

Ze 70 výjezdů bylo 27 technických pomocí, mezi které se například počítá pomoc při 

odstraňování následků povodní. Patnáct výjezdů bylo za účelem poskytnutí první pomoci a 

pomoci ZZS při transportu pacienta z domu. Při těchto prvních pomocích se velice často 

používá automatický externí defibrilátor.  

Další naše výjezdy byly k jedenácti požárům, jedenácti dopravním nehodám, třikrát jsme 

zasahovali a sanovali únik nebezpečných látek a v neposlední řadě jsme také třikrát zasahovali 

při zneškodňování nebezpečného hmyzu, který bezprostředně ohrožoval občany. 

Z těchto všech výjezdů se v Němčicích nad Hanou a jeho nejbližším okolí zasahovalo ve dvaceti 

případech.  

Zásahová jednotka celkově najela k zásahům a zpět zhruba 600 km. Z celkového počtu zásahů 

se čtyřiceti zúčastnili členové Jan Kyselák a Miloš Navrátil a 37 výjezdů se zúčastnil Luboš 

Vrána. Touto cestou jim chci poděkovat. 

Z celkového počtu výjezdů byl 7x vyhlášen poplach v čase mezi 20 hodinou večerní  

a 7 hodinou ranní.  

Toto je pouze ve zkratce vypsaná naše činnost, která byla uskutečněna v roce 2020. 

                                                                                                                Jan Kyselák 

                                                                                         Velitel zásahové jednotky JPO II/1 

                                                                                                   Němčice nad Hanou                                                                       
 

 

 

 



77 
 

20. Závěr 
Činnosti Městského úřadu Němčice nad Hanou jsou primárně vedeny snahou o to, aby byly 
zejména službou veřejnosti, potažmo pak občanům města Němčice nad Hanou. 
Tato snaha je nejen prosazována odpovědným vedením města a jeho výkonných orgánů, ale 
v jednotlivých oblastech činností především samotnými pracovníky zařazenými do městského 
úřadu, kteří se na výkonu této správy bezprostředně podílí. 
Informace o městě Němčice nad Hanou a jeho orgánech je možno také nalézt na webových 
stránkách města www.nemcicenh.cz, kde jsou také průběžně zveřejňovány aktuální 
informace související s činností městského úřadu a děním ve městě i mimo něj. 
Rok 2020 byl ve znamení šíření neznámého viru SARS-CoV-2. Všechno, co tato epidemie 
přinášela, bylo nové, neznámé a bylo zapotřebí velkého úsilí zaměstnanců úřadů i všech 
občanů ke stabilizaci a zvládnutí prvních opatření, která epidemie přinášela. Zaměstnanci se 
snažili, aby úřad fungoval ve vztahu k veřejnosti vstřícně a ve vyřizování všech žádostí byly 
minimální prodlevy.  
 

Ke dvěma velkým 50. výročím - povýšení Němčic nad Hanou na město a založení Lidové školy 
umění -zmíněným v úvodu výroční zprávy připravilo město i jeho organizace řadu akcí. 
Bohužel se nepodařilo uskutečnit akce, kterých by se mohli zúčastnit občané města se svými 
nejbližšími a náležitě tato výročí oslavit. Podařilo se připomenout výročí jen částečně a to 
vydáním kalendáře na rok 2020, byly vydány omalovánky ve spolupráci ze Základní školou 
Němčice nad Hanou a uskutečněny výstavy ve vitrínách na budově kina Oko. 

 
S odstupem času můžeme konstatovat, že náročnou a vypjatou situaci v době pandemie jsme 
zvládli a za to patří dík všem zaměstnancům a vedení města.  
Nikdy nemůžeme říct, že jsme připraveni na další vlny pandemie, ale co můžeme konstatovat 
je, že budeme maximálně čerpat ze zkušeností, které jsme v roce 2020 získali.  
 

Ivana Korvasová 
tajemnice MěÚ Němčice nad Hanou 

 


